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Koolilaste õpereisid.
J. L. Mõned linnakoolid ja kõrge

mad õpe asutused on juba -varemalt ö perel
sisid ette -võtnud, kuna sarnased ekslursionid
Maakoolidele enam-wähem alles uudiseks
ion. .Algust on ago siin ja seal juba rõõ-
Mustawal wiisil -tehtud. Nõnda kuuldub,
'Kt üks Liiwimaa kihelkonnakool nende põe
made sees meie maa ilusamat kohta —>
Liiwimaa Helwetsiat Cege-wolti maa
lt amas käsnud. Niisugustel Vpereffidel, kus

• kooliõpetajad oma laswaudikkudcga kodu-
Maa ajaloolisi ja muid tähtsaid kohtasid
Ma aa tina lähewad. kus wjiimas-ed oma
kooliõpetaja juhatusel oma isamaad ja
selle miiuewMu, tema loodust, kaunimaid
kohtasid, rahwa elu jne. paremme tundma
-wSiwad õppida, kui soe kooli nelja setud
Vahel iganes wõima liik. ou suur haridus-
Aine tähtsus. SjoowitatMe täie õigusega,
iet põllumehed , silma selgituseks ja mõis
tuss terituseks öpereisisid kodu- ja wälja-
Maale ette mõtaks. AWIi ka swa n dikkudel e

on nad niisama ja kasult
kud. Ei olegi nii haruldane nähtus, et
Meie noorsugu teisi maid paremme tun-
Jtfcb kui lonta kaunist kodumaad tema wai-.
Aude ja Varemete, jõgede ja järwede, or
igude ja mägedega. Mida aga inimene ei
tunne, seda ei suuda ta ka armastada ega
temast õiget lugu pidada.

Praegu ou koolide maheaeg, ka nendel
koolidel, kus nõndanimetatud suwekooli
peeti. .Uoolilos-ld on puhkeaeg. Seda
iwaba aegg saadawad lapsed kodus ena-
Maste lilnra iseäralise tegewuseta vmööba,
Ict uue öpeuasta jaoks jõudu koguda. Lapse
loomus on aga kord niisugune, et ta wcp
heldust soowib ja kaua ilma tegewuseta ei
pilsi olla. Puudub sünnis ja mõistlik wa
heldus, halkkab ta peag? igawust tundma,
üleannetust tegema ja wõib kergeste halwä
mõju alla sattuda. Look lubas oma kas
wandiilkudele waheaega puhkamiseks, kooli
kohus on siis ka hoolt kanda aidata, et
seda aega õigeste ja kasulikult tarwitataksc.
|Siin ei ole raske.nõu leida., kui koolitööst
puhates -väikestele Vahelduseks teistsugust
Meelil,ahutamat ja läratawat tegewust pa-.
tutakse. Sellels on Väiksed õpereisid nagu
loodud, mis noortele kosutawat meelela
hritust pakuwad, Nende mõistust teritawad
ja teaduste tagawara täiendawad. Iga as
ja oma silmaga nähes on ju siin nii palju

Võimalust õppida ja õpetada. Muidugi ek
pea huwitawad seletused mitte igawaks ja
Väsitamaks Spetunniks muutuma. Niisama

peaks samasel korral kooliõpetaja käs-
W silm laste head tuju rõhuma ja lõbu
tumestama, waid kooliõpetaja olgu uit
sugusel korral tahke sõber lastele, nende
wanenr seltsimees.

Kulud peaksiwad niisugustel õpereisidel
Võimalikult Väiksed olema, et need Eellegile
üle jõu ei oleks. Kord lugesin, et Lati-,
maal mõni hariduseselts oma Valla koo
litastele mõeldud elskursionisid toime pan
nud. [See on kiiduVäärt ettewõtte ja käih
nimetatud seltside ülesandega täieste kok
ku. /K.as ei mõtle ka mõni Eesti Hariduse-,
selts oma noortele niisugust röösuu ja.
meelehead Valmistada? Kudas saaks nen
de süda selle eest.tänulikult tuksuma. Väik
sed silmad Vaimustuses särama.Nagu kuul
da. ei olla ka koolide ülemus niisuguste
õpereffide wastu. Hiljuti kuulsime, et koo
liSpetajad kooliülemuse palwe peate oma
kaswand itkudele raudteel kuni 50 wersta
kauguseni prii f&itu wõida saada. Kaugema
maa peale wõida kas prii sõitu Või mahe
mall sõid uh inna alandust kohaliku rah-.
roa jkoolide-inspektori läbi saada. Kahjuks
ei ole see asi mul ligemalt tuttav?, aga se
da kergendust peaks Võimalikult rohkeste
itarwitatama. '

' Lõpetan soowiga, et meilgi koolilaste
öoereiside peale tähelepan,emist hckkatakse
pöörama. Ei -ole su Väikesele inimesele pa
remat kooli kui loodus ja Mis ta oma
silmaga näeb. Suuremates linnades olek
stwad museumid, Vabrikud jne. Vaatamise
wäärt. Lindlani aa koolikasVandikkudel on
Vast soow ja tarm idus merd ja tema ran
da tundma õppida. Nõnda leidub weel
paljugi, mis uudis ja mida waatama maT
sab minna. Antagu selleks noortele wõi-.
molust! Wauemad inimiefed wõtaVad oma
öper-eiside jaoks seda muidugi ise,

Üleskutse.
Pärnu Eesti laulupidu seisab ukse ees.

Weel mõni päew ja EeS t i laul saab
wSimsalt kõlama Sakala Läänes. Ligi 1.800
lauljat ja mängijat on meie katsele wastu
huilanud, nad kõik tahawad meie rahwa
likku helipüha wääriliseks teha aidata teis
te kõrwal.

Kõrgemat helikunsti esitab
meie laulupidul suure Jtalia helimeistri
Che>ubini „R equ i e m C- mo U", 
heliiöä surnute mälestuseks, helitöö, mis oma
wõimsa kõlarikkusega küll igat inimesehinge
põhjani suudab liigutaba. Paula
Breh m'i rahwalik kontsert oma
maitserikalt kokkuseatud eeSkawaga esitab mei
le Eesti rahwa- ja kunstlaulu n. ü. pidukuues;
ei tohiks see kontsert ühtegi külmaks jätta,
kellel wöhegi Eesti werd südames l

Laenctawat, liikuwai elu
näitekuZutustes pakub meile „W a n e m u h
se" näiteseltskond kolmel õhtul, küll naljas.

küll tões, küll põrutamas hingelises wõittuses.
Suudaksime seda kaasa elada l

Pidulikkude heli- ja näitekunsti toodete
kõrwal seisab meie katnestsuline põllu
meeste koosolek, äratuseks Zmeiepõllu
majanduse ja ühtstegewuse tööpõldudel. Ta
hame siin ka tükk ärtpäewa elu põhjalikumas

tempos läbi elada. Eesti Kirjan
duse Seltsi maakonna koos
olek awab meile wilunud juhatusel põhja
maale Pärnu maakonna mlnewikku ja toob
meid siis hoopis moodsate kirjandusliste woo
lude sekka, kus sõeluda ja waielda saab igal
ühel. Kergesisuline perekonna-Shtu
jalakeerutusega tahab' mähe puhkust pakkuda
pärast piduerutusi, tahab tegelastele linnast
ja maalt wõimalust anda isiklikult kokkupuu
tuda, tuimust sõlmida ja sõbralikult mõtteid
wahetada, enne kui koost lahkumine tuleb.

Ja wiimaks, on ka selle eest hoolitsetud,
et pidult midagi oleks koju kaasa wõtta 

külakostiks: Pärnu Laulupidu
Album rikkaliku sisu ja rohkete kunstiliste
ilustuste ja piltidega wäikene kultura
dokument endisest ja praegusest Pärnust.

Nii siiS: Zloodame eesolewatelt pidupäe
wadelt äratust oma rahwuslistele kultu
rapüüetele, julgust, jõudu tööd edasi
teha, oma kitsastes igapäewastes oludes ja
natukene süt itawat, tõstetud meele
olu, seda jumaliku sädet, mis meid edasi ju
hataks, meid murelapsi, kõrgema, eiurõõm
sama inimsuse poolel

Muudkui: „T er e tulema st" sugu
wennad-õed ligidalt ja kaugelt meie heli
pühal!

Pärnu Eesti Laulupidu Toimekond.

Wäljamaalt.

MinistorWnWWkns PvmtwsmaiaZ.
MoNis on Falliöressile nõu andnud/,

uut ministeriumi praeguse ministeriumi
liikmete seast kokku feadida/. sest saadikute?
kogus oN neil pvyZnMõMlMldesküsimus?
kes alati suur enamus olnud. Monis' av,
wamife järele on kõige kohasem uue nii?
Nisteriumi kokkuseadmist imdise rahaministri
Caillaur' hooleks jätta. Mõned politika
rühmud tahtwat. Nagu kuulda, CleMen
ceaud. Poincarrod ja Millerandi nue mi?
Nisteriumi etteotsa /upitada.

Monis' ministeriumi loomulikuks ta?,
gajärjeks on nüüd et sõjanõu?
kogu abiesimees kiNdral Michel genera?
lissimuseks ja sõjawägede ÄlemjuhataiakS
Nimetatakse.

Protestantide ketsertkohus.
Mmewak laupäewal peeti Kölni kiriku?,

õpetaja latho üle (W. „Pwl." nr. 79.
t a. kirjatükk „Elu ja Usk") waimulikku
kohut. Kohtupidamine kestis kaks päewa
ja slõppes seega, et Äatholle tema õpetuse
pärast, mis wakitsewa protestandikiriku
usutunnistusega täitsa kokku ei käi/, õpetaja?,
ameti edaspidine pidamine Saksamaal ära

keelati. Otsuse puhul kirjutab,.Kölnisehe
Zeitung":Hiljemalt nähtäkse selles pae
was ehk werstatukpa! protestantismuse
arenemise teel katolitsismuseks» waba ewan
geliumiusu kiwmemises Kkkumata dagma.de
koguks.

Kölni koguduse liikmed,, kes Jathost
kõige suuremat lugu pidasiwadr tahawäd
waimuliku kohtu otsuse puhul suuri pro?
teStrkoosolekuid toime panna.

WwbAjriigWMMs kiikamwe Portugalis.
Parisist teatatakse, et HispaNia sõjawäe

walitsus Saksa aurulaewa „Gemma" ühes
suure sõjariistade- ja sõjamoonakoormaga
kinni (olla wötnud. Koorem olnud Portu?
gali kuniugriiklaslest-mässajate jaoks mää
ratud. Wiimaste juhid olemat praegu His
panias omale mässumehi palkamas. Tu
handed salakaubamedajad ja hulgused as?
tumat nende teenistusesse.

Liikumise kohta kirjutatakse Bariselonast:
Wiimased teated lasemad aimatq, et

siin mitte .tühja kõmuga tegemist pole,
maid et asi õige tõsine on. Isegi Lissabo-
Uis on praegu palju inimesil kes waba
riiklise walitsnsega rahul ei sest et
wkimane oma lubadusi pole täitnud. Pal
jud portugallases, kes ennemalt maimus?
tatud wabariiklased oliwad/, on kunmg?
riikluste poole üle läinud ja wiimaste
HM .on pealinnas suurem kui aimatakse.
Kõik need rahulolematad ja kuningriik
lased potawad ..Pronunciamento" (sõja?
kuulutamise) esimest märku. Kuna kõik mär?

gid aimata et löömine piiri-äärse
linnakese Chavez'i mures lahti läheh, mille
Ümbruses wabariitlastel mingit wõimu.
pole. siis on sinna juba hulk suuremate
Prantsuse ja Inglise lehtede kirjasaatjaid
kokku kes kärsitult mässu ai?
gust ootawad.

Keegi Vraganza truu poolehoidja ole
wat wabariigiwastastele ŠOO.OÖO durosst ~
(2.500.000 franki) annetanud ja weel edas?
pidigi uusi rahasummasid lubanud anda,:
Portugali wabariMiso ajakirjanduse ma?
hasalgamistest hoolimata on selgeks teh
tud. et ohwitseridele ja soldatitele kuning?
riiÜaste poolt ohtraste raha wälja on

/ jagatud. Kuna walitsufel wilet?
nsa rahalise seihlkorra pärast siiamaani wõi?
Ymajik pole olnud ohwitserkde ja soldatite
seffukorda parandada/, siis suureneb ka sõ
jamäes pahameel päew-päemalt ja on kü
sitaw/, kas wabariik tõsisel silmapilgul ühegi
polgu ustawuse peale julge wöib olla. Sei
sukorra kindlusetust kujutab teades mille
Lissabonlllehed hiljuti Badajozkst on saa-,
nud ja mille järel Portugali wälimiste as?
sade minister omale jahtlaewa on ostnM
Mis tema maja lähedal Tajo jõe paremal
kaldal ankrus seisad, et ministrit ja ta
perekonda põgenemisele aidata, kui seisu?,
kord tõsiseks muutub.

Kui õiged ülemise kirja teated opu selle
seest ei taha meie Muidugi mitte raastutust
oma peale wõtta.

nDsi.
Jemeni faabetub Türgi 

T«s arablaste mässu. Maha peawad surumch.
M juba kuude kaupa «aheldama sõjaõn--
Nega mõibelnud» ilma et nad oma flfesa
otabele suuremar lähemale oleksiwad saax
ftub. Sftüüb on Mässajatel korda läinud'
Neile niifuugst hoopi anbaj. Mis TÄrgk
walitlusele Aamenis pikemaks ajaks lõppä
ähwarbab'teha. Lahihgu kohta HSWe hib,
juti all lähema teate. Lojn-t
bon ist teatatakse selle kohta pikemalt ii
Lahing on olnud 4. junnil. ®et päewass
M tugem j mässajatesalk Mohamed-Alj,
pascha eelmäele ootamata kallale langes
nüd. Türgi eelwägi neli pataljoni neljas
suurtükiga sai hirMsaste Wüa. 10001,
soldatit saiwab surma, 500 haamata. Tärk,
laseb taganesiwab korratuses Djisani, mäs-,'
sajab ajasiwab neid taga. Djisanis hakkaH
Türgi fuurtükipaat eksikombel oMa m-eestö
peale laskma ja surMas Ning haawas mi,
tusada soldatit. Wli kaks kuuli,
pildujat, kaks tuhat püssi ja suur hulk sä,
jamooNa langes arablastele saagKs. »

TMain. mille kähedal Türgi eelwägi
ära HSmitatj, oN sadamalinn Punase mertz
ääres. 

Wäiffed W 4
Sõjakdewastiku paradist

Iste kumMga kroonimffe puhul wõstiwad 189
laewa vsa. Nad olnvad wiide ritta A«j
seatud ja Pa rida oli 6 Jnglffe penrkoyp,
mat wersta) pikk.

Wene riigist.

Ühe Jaapani juhti»» lehe arwamiue Sausv»
Ida asjade kohta.

Wladiwostokist kirjutatakse 
et ühe Jaapani suurema ajalehe arwamU
järele Europa riigid ja Amerika tasahiljuW
Jaapanile pvlitikalise boikoti on awall>a«
uud.

Jaapani leht teatab, et Auftralia Jaa»
pani asujad wälja ajas ja lthisriigid ning

Manada sedasama teemad. Wenemaa ei 
Kt jaapanlased tema Kauge-Jda maadessH

asuma tulewad. j
Niisamasugust politikat ajawad need rii-,

gid merel, iseäranis teeb seda 
kes oma wete laiendamisega Jaapani töõK,
kusele suuremat hoopi tahab anda.

Selle tagajärg «on lehe arwamise jürelel
see, et >Wenemaa ja Jaapani jäW
lähewad. Siis ei toeta Wenemaäd tmrM
poolehoidjad enami. iSellep ärast wõiS abi
nutt Wene. Hiina ja Jaapani kolmikleping
Kauge Ida rahu alal hoida!. Leht arwaT,
Kt Jaapan asjaga peale peab hakkama!. >

Peale selle hakkab Jaapani ajakirjandus
ena.M ja enam selle wastu protesti archM
dama. et Wenemaa oma wõmm mereiM
laiendada tahab. Ajakirjandus nõuab, ek
Wenemaa wastu tõsiselt protesti awah«
dataksi.

Friedrich Ludwig Jahn -
Saksa wõimlemise-isa.

Bertinis, 23. juunil 1911.

Kes meie Saksa koolide aega 
itab, teab, et nendes turnimise- ehk wõim
jlemise peale suurt rõhku pandi. Turni-?
Iniseüpetajad oliwad sakslased, sagedaste
Aareda, aga höasüdamlise Välimusega jä
suured loomuliku eluwiist ja 
sagedaste taimetoitlased, ainult willakand
|ab jne., nagu näituseks hr. Buro omal
ajal Tartus. Nende siht oli noortsugu ke°
halikult terweks. tugemaks, karskeks, mehi
hisels kaswatada. Herra Buro, näituseks,
xoõttis oma kaswandikkudega jooksu- jä
Marsikäikusid Tartust Pilhajärwe ette, mii-
Ais oma noorte sõpradega ööd metsas tule
Ümber ära ja püüdis neile loodust kõigiti
armsaks, koduseks teha ja neile ausust, me
hisust külge kaswatada. Nende elumiisis
pidi midagi karmi, iseenese ärasalgamist,
spartalaste kannatust olema. Iseäraliseks
märgiks oli neil Vaimustatud Võimlemise
sõpradel neli „F" tähte, peadpidi kokku

nii et nendest iseäraline ristAuju
JL sai, liüö tähendama pidi : Frjsch, Froh,
3F Frank, Frci - karske (wäröke), rõõmus,

waba, prii. See oli sa on rõõmsate turnisöp
rade hüüdsõna täuapäewani.

See turiiimisemaimustus oli Saksa
innalt intrit, jn selle teffimifc-acn ulatab
rewolulsionisõdade aedadesse tagasi. Ter
me Saksamaa seisis sJiapolcom mõju oli,
itpreifimaa oli maha surutud, "Jiapoleon wa
liljes Berlinis. Preisi kuningas põgenes
Laugele Wene piiri ligidale, ta loõim ja,
Maa oli kokku kuiwcinud, Preisinma oli
Waese omaks tehtud.

See õnneiuseaeg sünnitas kõige «viletsuse
Zõrwal. mis ivalüsus ja walitsewad klassid'
Äwaldasiwad, tõnswa kodanikuklas
li süses suuri, ui üljapai st w a i d

roa (musid, kes isamaa roile Isuse st
Valu tundsiwad ja pääsemise

teed otsisiwad. See oli aeg, kus kuu
lus f.ilosof Fichte Berlini ülikoolis
õpetas ja oma kõned Saksa ra h w u
se I e awaldas, leekiwad mõtted waimus
tusetulest, awaldatud selleks, et rahwas är°
kama. üles tõusma peaks, ei mitte ainult,
et wõõrast wäewõimu oma turjalt tõugata/
waid roeel enam, et sisemiselt, karakteri ,
poolest iseseisVaks rahwaks saada ja sir
guda. Ja kudas see üleskutse õnnetuse
tunnil sütitas, seda näitas 1313. aasta,
kus tuhanded Vabatahtlikkudena Prantsuse
wöimu wastu sõtta sammusimad. elu, were,
wara ja perekonna pandiks panimad, et
isamaad päästa.

Üks niisugune mees lihtne ja Välja
paistmata, politkkaliselt ilma igasuguse täht
suseta ja wäljapaistwuseta, oli Friedrich
Kudwig lahn gümnasiumi kooliõpetaja.

Tema peas tekkis mõte, rahwast tuleb
pooruses mehiseks, waswpanewaks, enese
kaitsjaks kaswatadq, teda tuleb kehalikult
tugemaks, paindumaks, sitkeks, julgeks ja
raskuste ärakandmises mehiselt kannatajaks
kaswatada. Wõnnlemisst turnimist pidas
ta abinõuks, millega seda kätte saada. Koo
liwabadel õhtutel ja pärastlõuna tundidel
uitas Jahu oma kasmandik-söprodcga Ber
lint naabruses, peaasjalikult Haaseilheide's
Ümber, joolsles, marssides, hüpates, sõja
ping rõömlimäugusid mängides.

Oina mehisuse eeskujuga wöitis ta oma
noorte sõprade südamed ja need hoidsiwad
lugupidamisega tema poole. See, mis lahn
õpetas, oli nagu ewangelium noortele hin
gedele, kes tcgudetungis põlesiwad. Sest
noorus tundis maa häbistamat seisukorda
elawamalt kui wwimdus.

lahni ümbruses wakitses kõigiti suuri
iidealismus ja iseteadwns. Ta oli nii suur
ivõõra, tähendab Prantsuse fuituta roos»
ilane, et ta wõõmid sõnu ei sallinud, wnid

nende asemel Saksa uusi sõnu tarwitas.
Ka ~Turiren",'„Turner>ei", ..Turner" jne.
on tema poolt tarroitusele wõewd uued sõ--
nad. Ka pehmepoolsed kombed, maiussöö
gid jne. ei leidnud tema poolt lugupidav
Mist. Kes tema ringkonnas selle poolest
eksis, langes seltsimeheliku karistuse alla,
tms asjakohases pilkamises, aga meel enne-.
Mine turnijate juures Viisiksolewas läbis
poksimises seisis.
> Nõnda kaswatas lahn rahwuslist iFe|«.
teadmust. See ei leidnud mitte ainult!
Verlinis laialist Vastukõla. waid kogu
Saksamaal hakati tema eeskujul noortsugu
wõitlusewöiglsaks kaswatama. Preisi ma-
Ptsusel ei olnud teadagi selle wastu
Mitte midagi ütelda, ei! see waatas lahni
püüdmiste peale koguni sõbralikult. Isegi/
kui Jahu 1310 nooresoo seas salaseltsi afu
tas. lelle püüdmised wõõra walitsuse was
tu oliwad sihitud, ei kõhanud Preesi po
litsei. Iseäranis hea meelega nägi aga
tvalitsus 1313, kui lahn üks esimestena
Vabatahtlikkude liiki astus, et w ihatud
Prantslaste wastu wõidelda.

Sõjamäe seas ei jätnud lahn oma rah
mustist kihutusetööd mitte hooletusesse.
lvaid ta tarwitas seda juhtumist, kus saa->
tus teda nii suurte hulkade sekka saatnud,
!sctleks. et oma mõtteid laiali laotada ja
nooruse rinda istutada. Ja sõjamäe üle»,
imal ei ei olnud midagi selle mastu. et lahn
sõjamehi oma kõnedega prantslaste mastu
Üles ässitas ja tulisemale pealekippumisele!
kihutas. Nagu kodanlikes elus, nõnda >
[mõjus ta sõna ja eeskuju ka sõjamäes, jaj
..Turnvater lahn" oli laialt tuttaw. j

Aga sõda lõppes, Napoleon sai lüua,j
rewolutsionilaine suruti tagasi. Preisi ku->
Ningas tundis oma trooni ja krooni jälle>
kindla olema, kuld lahn ei jätnud omal
turnimist, oma nooresoo mõitlusewõimsaks
ka sulatamist mitte seisma. Waatas wa-
Zrtsus selle peale enne nõusolemisega, s. o.

sel ajal. kus kuninga troon roabises ja!
kroon kõikus, siis muutis ta oma maadel
sedamaid, kui kuninga seisukord kindla- 1
Maks oli saanud. Oli tal nooresoo wõit4
kusele Vaimustamine enne. kns prantsla-i
sed maal wiibisiwad ja käskusid andsiwad/
soomltaw, siis muutus see temale otsekohe
Vastumeelseks.'kui prantslased maalt wäl-i
ja oliwad aetud. Nüüd ei näinud wal!t->
sus selleks enam mingisugust tarwidust, et
lahn noorusega turnib ja sõjamängusid
Mängib: see näis temale koguni kahtlane
ja kardetav? olewat, noorust wõitlusewõim->
saks kaswatada, sest kelle muu wastu wõis
see nüüd sihitud olla, kui kuningliku Preisi
walitsuse wastu, kelle Jumalast Valgusta
tud Valitsusega rahwas mitte just rahul
ei olnud.

Walitsuse südametunnistus ei olnud
Mitte puhas. Kuningas oli enne wabas
tamisesõdasid rahwale suuri lubadusi tei
nud: aga kui Võõras wõim maalt Välja
aetud, ei rutanud ta mitte oma lubaduste
täitmisega . Mitte ainult seda. Walitsus
ei jätnud mingit kahtlust selleks, et ta oma
lubadusi täita ei mõtlegi. Oli ju wõim.
nüüd jälle .kuninga käes, Napoleon wangis,
rewotutsion löödud. i

Niisugusel seisukorral on arusaadaw, et
Valitsus lahni demolratliste juhtmõtete
wastu usalduse kaotas ja tema tegewuses
riigikukutamise sihtisid nägi. Sest kelle
süda puhas ei ple, näeb tontisid ja häda
ohtu igal pool.

Kui aga Preisi kohtud kedagi kahtla
seks peawad, siis on selle inimese õnnel
Ots pealt Nii on see nüüd ja nõnda oli
see ka lahni ajal. Nii ilmsüüta ku-i lahn
ka oli ja nii kaugele kui tema.tcgew.us isa
znaa kosuks tuli nüüd näis ta Preisi
politseile kahtlane olewat ja öösel wastu
il 4. jupilt 1319 tungis politsei tema kor--
terisse ja wiis ta haige lapse supina
woodi juurest Spandau kindlusesse

wangi. Laps fujrt, isa ei näiMd teda euaW
elawalt ega surnult, kuid mis sea poiitseissel
puutus! Mis sest. et Jahn watmustatudi
isamaalasena mitte ainust ise maa 
nnsest osa ei wõtnujd. maid ka teisi sellebk
wägewalt waimustas...

Toorele waugistamisele järgnes nrl«
sama toores laimdu>s. Walitsus pidi ometi
rühmale näitama, missuguse kardetawÄ'
istku ta ,kinni püUduudi. ..Vyssische Zeit."
ja üks teine Berlmi leht awaldasimad järg-,
misel päewal Jahni kohta politsei-sõnum<
Lus öeldud oli, et lahni juurest leitud paa
berite järele tema oma turuimisep lätsides
mitte amult demagogilist kihutusepoiitikail
ei ajawat, waid noortsugu ka alatus prae--,
gwse walitsuse wastu üles kihutawat, remo,
lutsioni ja muude kardetumate õpetustes
põhjusmõtteid laiali laotamat, näituseks
ka seda iöpetawat, et riigiteenrite surmamine
ajuti õige ja tormiline mõida olla. nagu
ka. et põueoda kandmine meest 
neid leitud tema enese juurest koguni kakz
jne.

Sellest arwati küll olewat, et meest.-
keda laialt tunti, kõlbliselt hukka mõista!

Siiski oli Jahnil seekord roõimali?
oma laimajate peale kohtT

ees kaebada, olgugi, et sellel nimetamises
wäärt tagajärge tema kasuffs ei olnud.
Nõndapaljui sai selgeks, et laimuteade ~fõt«
gest lvalgustatud herra wllrst-kantslori"
enese soowil politseiwaimude poolt aja
lehtede toimetustele awaldamiseks saadetud'.
Kaebtus löödi surnuks, sest kuulus riigi-
Nõumik, politseiminister von Komptz. oS
ju ametlikult talitanud! Asi olh
aga sellegi awalikuks tegemine. Tänapäev
wal on seegi wõimata: wang ei saa kuAlq
dagi. mis tema kohta kirjutatakse roõi kS®
neldakse, sest ajalehtede lugemine on man®
gll keelatud

(Järgn«b.l

Teater „Royal üio".
Hooaja tSmbefiirE Ööliblikad. Kahes osas. 

Alwisio Sanuto, Ajalooline kurbmäng.



Tead > ko janrltie ffiennw tööstusekohta.
Ei Weueinaa töõstuslise seisukorra kohta

õiget pilti saada, on kaubanduse» ja töös»
tuseinittisteriimi tarwiliseks pidanud, ülcf
weneuinalist ja mitmekülgset teadetekorja
mist Wenemaa tööstuslise järje kohta toi
uievanna. Selleks otstarbeks walmisiatakse
korjamiselehed ja saadetakse kõigile wabri
kute inspektoritele kätte.

Moskwa intend«itide protsess.
Seitsmes kohtupäew.
Esimesena kutsutakse tunnistajaks Niko

uöschew ette.
Ta kõneleb, et peale polk. Stahkbergt

ta Kossitsön, Lukm ja Malahor raha ei
ole, wõtnud, millest ta eeluurimisel aga
midagi ei lausunud. Teistele kõigile maks
nud ta Minini ja J. Tieli juhatusel. Jn
tendandid saanud ikka kindla protsendi, ai
nult sõja ajal saanud nad rohkem. Jnten
dändid Sorokin ja Saharewitsh, kes kord 
altküe maksust ilma jäänud, tulnud kas
bama.

Edasi tõendab tunnistaja, et kindral
Pilsudski äri käest tõeste 5000 kõlbmatai
wihmamantlit wastu wõtnud. Ka polkownik
Swjatogor Schtetin wõtnnd kölbmata
mantlid wastu.

Järgmine tunnistaja Kats seletab, et
tui polk. Andrejew kord Tieli wabrikusse
tulnud, siis rätsepad walesternpliid 
taks trmnistatud kalewi peale löönud. Rät
sepad kohkunud ära, kustutanud tuled ja
kadunud pimedusesse. ,

Tunnistaja Stolkind teatab, et ta J.,
Tieltle 1000 rbl. edasi andnud. Tiel wõt
knd 500 r. omale, muist andnud ta tagasi.'

Teiste tunnistajate teated ei paku hu
wituft.

„Sepmatismus«" tondid.
Oma üleeilses lehes teatasime, et Kiiemi

kuberner tarwitajate-ühisustele ajalehtede
tellimise äm oN Peelanud. !

Nagu „Retsh" nüüd teatab, on kuber
ner ajalehtede tellimise sellepärast ära koe-
Alanud, et muidu ehk halkamad maike

wenelased ennast riigist eraldama, separa
tismust ehk lahkpüüdlust toetama. Sest lehed!
oliwad ju mäikewenekeelsed.

Kõige huwitawam ou see. et neidsamu
lehti, ajakirju, broschüresid, mllle.tellimise
kuberner riigi humidele kardetawaks 
Üksikud inimesed lugeda wõisiwad, sest et nad
täleste seaduslikud, lubatud oliwad. Aga

kust saadik nad tarmitajate-ühisuse käes
seaduscmastalisteks saimad.lee ärgu
olgu -neie seletada. 

lKi»levapW>M>aiid on, aga kolerat ei ole.
Nagu arstide uurimised tõendawad, on

Peterburi mee ja inimeste wAjaheidete
loest lolerapisielukaid leitud.

Hiljuti,. Mit.. leiti koterapisielukaid
Kroonlinna wee seest. Selle peale rogato».
mata ei ole Kroonlinnas senini Ühtegi
kolerasse haigeksjäämist ette tulnud. Ka
Peterburis leiti suruufehade latitWikainise'
ju» res tolerap iste lil kaid.

See annab põhjust arwata, et kolera*.
pisielukad inimeste sisikondades ja sees wõi
road elada, ilma et inimesed sellepärast
haigeks jääwad.

Seesuguseid nähtusi tuks ka endistel tau
dilistel aastatel ette. Kui ikolera juba kolm
aastat oli kestnud ja neljandasse ning selle
järele Viiendasse astus, siis jäimad ka pisi
elukad kord-lorralt nõrgemaks, nii nõr
kadeks, et nad taudi algul juba enam ini-
Mesi -surmale ei suutnud saata.

Seda silmas pidades arwawad arstid
ja pisielutate uurijad, et käesolewal aastal
kolera kohutawat lahtimipekut karta ei ole.
äga selle eest tuleb ..kolerakahtlasi" hai*
geksjäämisi ette. 1

Peterburist. Markide märgus rtf
g ip aber ite wabriku ft. Nagu ..Retsh"
teatab, on 13. juunil riigipaberite malmis
tamise töökojast markisid taarastatud. !

Postinarkidv äraandmise juures leidsi
toad wastuwötjad, et 100 poognat seitsmei
kopikalist marlisid puudub. Wõeti rewide
rimine ette ja leiti, et teist 100 poognat
niisamasuguseid markisid weel on ära wa
tastatud.

Üleüldse on 200 poognat - markisid
(20.000 marki) kokku 1.400 rbl. wäärtuseH
Üle löödud.

Esiotsa kahtlustati armepidajaid Kulli
komi ja Fokini, aga ipÄrastise uurimffe jutt
res leiti, et nemad asjast ei tea.

Et markide märgus nimetatud töökojas
lette tuli, siis seatakse seal uus kontroll sisse.

Peterburist. Esimene Wene
>,d readnough t". soomuslaew „Se
wastopol" lastakse 15. juunil Balti laewa
jehituses mette. Uus sõjalaem on 130 meet
rit pikk, 27 meetrit lai (kõige laiema koha
pealt), istub, >kui täieline koorem peal on.
81/» meetri sügawuselt mee sees. Sõidab
24 sõlme (ligi 40 wersta) tunyts. Soo?,
tnuslaewa peal on wäga tugemad suurtü
kid: seal on 12 kaheteistkümnetollilist, 16
120-millimeetrilist suurtüsski ning suur
hulk kuulipritsisid.

Professorite ettemälmis?
ta m ise seminarid. Hariduseministe
rium töötab praegu seaduse-eelnõu kallal,
mille järele Saksa- ja Prantsusmaale Wene
seminarifid osutatakse, kus Wene üliõpila
sed, kes ülikool! on lõpetanud, professori
elukutse ma sl ii endid eile wöiksimad ma'mis
tndo.

Varssaviist. Ktoonukoolide uni-,
doslumine boikoti alt. Poola
ryhwiislK-demokr-akiine erakond tegi nen
de päemade sees ära peetud kongressil ot
snseks kroonukoolisid boiloli alt vabasta
da ja selleks mitte ienam takistusi teha, kui
Poola noorsugu nendesse ke õlidesse tahab
astuda.

Odessast. Segadused alaealiste
parandus ni aja s. Alaealiste paran-

dusnrajas Piitud kasmandtkkude ja admi-.
nistratsioni wahel jällegi kokknlpörkamine.

Kaheksa alaealist peamehed, kes üle
waakajat Löskowk ära mtppa tahtsiwvd —i
nvudsiwad, et neiid Üksikutest kambritest
ÜHlskambrlsse üle wiidaks. Mi nende
nõudmist ei täidetud, pekskwad nad akna
klaasid puruks, murdsitvad magamffelawad!
katki, kallasiwad madratsid petroleumiga
Me ja pistsiwad põle Ma. Tuli kustutati
kohe ära.

Läbirääkimiste juures!, kui direktor !
nende asja seisukorda waatamm tiitli, ja
gasiwad kaswandikud direktorile ja lin
uawahile hoopisid.

Soomemaalt.
'Mmmšfam kvMlptw jääb ilma ltp--

Mdetrr. Laulupidu-to imekvlnd Msis hiljuti
Mitte kubernerilt järske, mis/uguseid mää
riisi laulupiduplatsi lippude asjus silmas
"tuleks pidada. Kuberner wastas, et peale
Wene riigi lipu ka tei?a lippusid wõib tar°
witadaj, kuid Wme lipp peab igal pool
suurem olema ja kõige kõrgemal kohal seis
ma. Niisuguste määruste pärast on pidu
tolmekond otsuseks teiuud laulupiduplatsik
lippusid mitte wäljja paäna. Selle asemel
soowitataffe majaomau itkudele kaskesid
pärgasid Me. tarwitades majasid pidulikuks
teha.

Kodumaalt.
g. Waiwaraft. «Külwaj a" la u

lupi d u. Wuiwarlastd on agarad ette
wõtjad seltsi elus. Juba mitmendat aastat
panemad nad iga suwel suurema kontserdi
toime, nõnda nimetatud oma «laulupidu",
millest kõik oma kihelkonna ja sagedaste ka
kaugemaltgi laulukoorid osa wõtawad. Need
pidud näiwad hoopis traditsionilisteks muutu
ma. Tönaivu aastast laulupidu peeti pü°
hapäewal, 12. juunil, millest peale oma ii
helkonua kooride ka Jsaku segakoor tuntud
juhataja herra R. Hansensi juhatusel osa mõt
tis, kes ka ühtlasi kontserti juhatas. Kogunud
oli umbes paarisaja laulja ümber. «Külwa
ja" seltsimajast läks pidurong kell 3p. l.
seltsi muusikakooli helide all umbes werst
maad eemale Perjatse randa, kus piduplat
siks otse ldilliline koht on. Kontsert olgas
Säbelmanni Aauluga «Kaunimad laulud
pühitsen sull". Ülepea lauldi kuus laulu, mil
ledest kõige paremine korda läinuks A. Läte
seatud Eesti rahwa wiisi «Kus käisid sa"
peab tnirniStama. Peale ühendatud kooride
laulu laulfimad Aumere ja «Külwaja" seltsi
segakoorid üksikult meel mõned laulud. Pstrn
lõpuks kõlas muusikakoori saatel kõikide pidu
liste suust ühendatult «Mu isamaa mu õnn
ja rõõm". Laulude wäljawalik oli iänamu
aasta meidi ühekülgne. Rahwa osawõtmine
ei olnud minema aastaga Võrreldes tänawu
ka miile tseäranes elaw, suurem jagu kõik
ümberkaudsed haritlased, suwltajab ja narma
lased päris Waimaxa küla elanikkudest oli
wad mõned siin ja seal näha. Osalt wõiks
seda nähtust -vist toimepanijate -veaks lugeda,
kes laiemalt kuulutuse eest hoolitsenud pol
nud kaks kolm päewa enne kontserti alles
ilmus ajalehtedes midagi kuulutuse taolist.

Õhtul andis Jsaku segakoor seltsimajas
kontserti, mis lauljale -väsimust silmas pida
des, rahuloldamalt läks. Sellele järgnes seltsi
näitlejate poolt ühejärgultne naljamäng «Kelle
kübar see on", mis kaunis ladusasie ette
kanti. Kõige palamuse peale -vaatamata oli
lõpuks muidugi tants. Piduliste seas ma
litses hea meeleolu.

_g* Naervast. „Saroni" seltsi
näitemüügist pühapäewal, 12. juunil
wõetl õige elawalt osa, nõnda et sissetulek
üle 1.200 rubla suur on. Muidugi on palju
lorjamifelehtl meel tagasi tulemata. Näite
müügi plats kS oli seltsi oma aed, mis lage,
ilma mingisuguse marjuta on, mispärast kuu
mus päikese käes otse -välja kannatamatuks
muutus.

Naisarst. Kreenholmi wabrikus
on naisarst pr. Poom * Bockhof, sündinud
narwalane, kes hiljuti õppimist lõpetanud,
praktika peale hakanud. Wäga soowitaw on,
et Kreenholmi alaline naisarst ametisse saaks,
sest suurem osa tuhandetest töölistest on ju
seal naisterahwad, kes mitmegi häda pärast
ei taha ehk ei tihka mees arstide juurde minna.

Tõrwa toihtna sajab suwe ajal
Narmas sagedaste, mitte otsekohe taewast
waid majakatuste pealt. Sume ajal törwa
mad kõik majaomanikud papist katuseid, aga
mingisuguseid abinõusid selle wastu tarwitu
sele ei wõeta, et törw katustelt otsekohe
uutltsalkätjatele kaela et sajaks. Sagedaste
näeb tõrwast määrdinud riietega inimest ümber
käima.

Ta,skuwargat> warastastwad
11. juunil Kreenholmi turul ivaeset naiS
töölisel Anna Bldermannil, kellel haige mees
ja wils wüikest last kodus, tema «viimase
palgaraha 18 rubla 28 kop. taskust ära. Õu
netu naisterühmas oli meeleheitmisel, aga
härda südamelised inimesed paniwad tsekeskes
tema heaks wätkese summa kokku, mis läbi
ta esiotsa nälja hädast päästetud on.

Sõrwest. Sigade haigused, peaasjalikult
pusiaiõbi, on siin wiimaste aastate sees kau->
nis harilikuks nähtuseks saanud. Ka tänawu
on juba õige rohkesle sigu maa mulda pai
gutatud, mitte mähe ei ole ka enne haigeks
jäämist lihaks tehtud.

Suremuse protsenti suurendab meel see
asjalugu, et meie silu oma teadmatuse pärast
haigeid rawilseda ei mõista. „Häöl".

Rõngust, i. juunil sai Kirepi walla
omawalilsuse esitaja sellega malmis, et ta
wallawaese taieste tööwõtmetu tütrega walla»
majast maanteele laskis tõsta. Kraami wälja
kandma oli ligidalt kõrtsist umbes pool tost»
naid mehi antud. Pristawiie tasuks ja wälja
kandmise kuludeks wöttis pristaw lese hoiu
kassa raamatu mõnekümne rublaga ära.

„Poöt.".

Gstpl. Pitrifaerrest. Suurem tule
kahju. 6. juuni öösel peasis tuli Piiri
taare külas lahti. 'Kaks maja oli
wad juba tuld wõtnud. enne kui pritsid
kohale jöndsimad. 6 elumaja ühes körma
liste hoontega põlestmad maani maha.
Kahju on mitu tuhat rubla. Mitmed majad®
olimad kinnitamata. i

Tartust. Wirtsjärwe uurimise
teekond. Mis 6. 7. ja 8. juunil ette
wõeti, olewat ühe osawõtja Dr. G. Schnei
<  'deri kirjeldust mööda kõigiti korda läinud.
Juhiks olnud uurijatesalgal keegi 75-aas--
tans manamees, kes terme eluaja Wirts
järwel kalamehena elanud. Lühikese aja
jooksul on rohkeste materjali kogutud, mis
Wirtsjärwe taime- ja loomariigi kohta pilti
pakub. Selget otsust mõimat aga alles mit
mekordsete, mitmel aastaajal tehtud uuri
miste põhjal anda.

Mis kalapüügisse puutub, siis andmat,
see, mitmesuguste kuritarvitamiste peale
waatamata. meel üsna rohket saaki/
Rohkeste püütakse Wirtsjärwes wäikseid
mähka, siis meel ahwenaid. haugisi ja teisa
kalu.

Lõpuks kirjutab G. S. meel Emajõe
kinniajami'est palgiparmeds läbi, mida jõge
mööda alla saadetakse. Körratumalt ümber
ujuwad palgid ei takista mitte üksi kaema
sõitu, maid mudastamad põhjalangemate
puuokste ja koore läbi ka jõepõhja ja mee

ärs. ' ,
Wale hõberubkäsid on linnas

kui ka maakonnas rohkel armul liikumas.
Rahad kannamad 1899. aasta nummert ja
„ch. 3." märki. Tumeda märwi (tina) ja
segase ipildikuju tõttu on neid kerge ära
tunda.

Tartu maakonnast. õnnetut surma
leidis möödaläinud reedel Wõisiku talu su
lane, kes oma peremehe seltsis Lustimele
metsast katusesindli koormatega koju poole
sõitis. Sulase hobune sõitis nii lähedalt
kraami äärt mööda, et koorem ümber kuk
kus ja mehe enese alla mattis. Selle asemel,
et sulast wabastadä katsuda, jooksnud pere
mees „Rordl. Ztg." teatel naabrikülasse

abi järele. Wahepeal litsus raske koorem
Mehe kraami põhjas surnuks.

Gstpl. Raadijt. Kinnitamata jäe
tu d. Raadi Laeiduseseltsi „Elu" asuta
jatele on Liimi kuberner põhjuskirja kinni
tamatalt tagasi saatllud, teadaandmiisega,et
nimetatud põhjuskiri 4. märtsil 4906. a.
seltside ja Ühisuste kohta mälja antud aju
tiste määruste par. 2. ei täida, nimelt ei
ole seal ära määratud kunas aasta poa
koosolek kokku kutsutakse, niisamuti ei ole
ka peakoosoleku kokkukutsumise kord ärä
Määratud.

Wiljandi laulupidu. 2

Eesti Kirjanwu sese ltsi koos
olekul kõneles meel õp. Bergmann selle
Ale: „Kudas Eesti kirikukeel on kujunenud."
Eesti kirikukeel on kõneleja seletuse järele
niisamati 790 aastat mana, nagu ristiuskgi.
Zsegi katoliku usu laialilaotajad, kes oma.
jumalateenistust Ladina keeles pearoad,oli-i
wad sunnitud Eesti keeles asju ajama.)
Nad tõlkisiwad palmed j. m. Ladina keele
järele sõna-sõnalt Eesti keelde ümber, ilma
et sõnade järge ehk lause ehitust oleksiroad
tähele pannud. Esimene Eesti palme oli
>,Meie Isa".. Aastat 500 tagasi nõuti
preestritelt juba rahwakeele mõistmist. Kato--

liklaste järele tärwitasimad ka Lutheruse
Usu kuulutajad Eesti kirikuteelt. Kõige ma
uemad kirjutatud kiriku jutlused, mis tänini
kättesaadawad olnud, on Georg Mülleri
jutlused, mis 1600.—1608. a. Tallinnas
Pühawaimu kirikus peetud. Iseäranis hoo
gu sai kirikuteele edenemine siis, kui püha
kirja Eesti keelde tõlkima hakati. Ilmus
tartukeelne ..Wastne Testament," ja peagi
Tallinnamaa murrakus piibel. Tallinna
piibel ilmus Õhtu-Harjumaa keeles, tuntud
Kornungi tõlkes. Hornungi tõlge lõi 1893/
a. wastu ja elas sellega '2OO aasta ümber
meie kirikukeeles. Pärast seda Võeti jälle
keele rewisjon ette ja kui kõneleja pikemalt
selle juures on peatanud, lõpetas ta.

Lühikeste läbirääkimiste järele, kus kö--
pele jäle mõned küsimised wimuFö keelere
misjoni kohta ette pandi, lõpetati koosolek.

Õhtul oli põllumeeske-seltsi ruumides
solistide kontsert. Solistidena astusimad
ette prl. Paula Brehm ja hr. L. Reuma nn.
Nende järele astus ette Eesti
Hariduse-seltsi laulukoor, kes oma ilusate
ettekannete pärast tähelepanemist leidis.

12. juunil, pühapäewal, oli päris pidu
päem. Juba hommikust saadik liikusiwad
uulitsaid mööda löbusatujulised rahwahul
gad ja iga rongiga kui ka maanteesid möö
da tuli neid alatasa juurde. Palju oli
piduliste hulgas wõõraid, kes kaugemalt
Sakalamaa pidule ilmunud. Päewal kell
2 oli maakirikus waimulik kontsent. Kirik oli
?!rahwast tungil täis. Solistidena oliwad
tegewad prl. Brehm ia hr. Reumann. Ise
aranis meeldiw oli A. Läte ..Rändaja ja
tähed," mis koori saatel ette kanti.

Ilm palaii)', kõrioetab otse. Kuid sel
legi peale maatamata on laukupidu-plats
rahwast täis. Raske on ütelda, palju lani
jäid llmuiiud loli, üles andnud oliwad
ennast üle 900, kuid.igatahes wõib lindel
olla, et neist kuigi paljii ära iäänud eii
olnud. Möjuwalt kölawad laulud ülen
dasiwad alatasa pidutuju. Waheajal kiikusi
wad rahwa hulgas kohaliku hariduseseltsil
õpilased tütarlapsed ja müüffwad 
Nad kogusiwad raha Eesti rahwa muside.'
korjamiseks. Lihtsate maalilledega kognsi
wad nad pidntüjuliste käest tunn?
jooksul üle 135 rbl. kokku. Mõne wai-
Mustatud sõnaga terrvitas õp. Latt ih
pidulist. Tuna õp. Reitnani kõne ära jäi,!
sest kõnelejal ei olnud Võimalik ilmuda/
Lõpuks kõlas ühine isamaa laul, mille

helid pagu lohifenwd kained.pidüplatsilti
wälja woolasimad. Eesti laul kMas ja
tõmbas inimesi kaasa, nii et Vaimustusel
pärast mütsid peast lendastmad. Sakalamaa
pidas pidu. Lõppesiwad?aU-kud ja rahman
hulk lagunes laiali, kuid igaühe rind pai-i
sus saadud muljeudist. ,

Õhtul etendati WTjandk nartKfeltskonnai
poolt Gogoli ,«R etv i den t i", mis kau-i
,ni kogu rahwM kokku oli tõmmanud. ,

Wiljandi laulupidu võib taieste Hzrda-i
läinuks pidada, niihästi roaimliselt kui kai
laineliselt. Igaüks äoiis Sakalamaa pi
dult hqz mälestuse kaasa ja soonib süda-,
mest: Elagu Eesti laul! . ,

Nagu kuulda, on üleüldine sissetuleku-,
summa umbes 2000 rbl., kuna kulud ehk
800 rubhaüi tõusetvad, siis jääb toimepa-,
nijatele. Hariduseseltsile. kes S/3 ja põllu-,
meestsseltsile, kes Vg sissetulekust saab.
kena summa järele. Llcs. >

Päewauudised.

Kaupade pealt linna heaks mõetaw maks.
Kohaliku majanduse peawalitsus on 1910. a.
2. märtsi seaduse kohta, mis linnale õiguse
annab > raudteedel sisse ja wälja meelamate
kaupade pealt maksu wõtta, ligemad määrused
mälia töötanud. Nende järele võetakse maksu
sissetoodud kauba pealt raudteejaamas kau
basaaja käest kauba väljaandmise juures, ja
wäljameetawa kauba pealt kauba wastumõt
mlfe juures saatja käest, ilma et luba oleP
maksu kaubasaaja maksta jätta. .

Kui saatja saatmiseks ära antud kauba
tagasi nõuab, siis ei anta talle linna ka

snks w Setud maksu mitte tagasi.
Linna kasuks mõstud maksu saadab raud

teewalitsus iga aruandega linna
ametisse ära.

ÄwvememMU kongressi awalM hoo
kskandmffe mm mõtleb kohaliku majan
duse-peawalltsus kokku kutsuda. Sisemiste'
asjade mknisteriumi poolt on ringkiri (
toälja saadetud, milles omamalitsu.se..ase
mikka palutakse oma armamisi.kongressi
aja, koha ja programmi kohta äwaldada/

tklWd seWd. 15. juunil vn Liitomwa
seltsmsjade - komisjoni poolt muu seas'
järgmised ühisused kinnitatud: Pärnu
põllumeesteselts. Tartu rattasõjtjatefelts
/.Taara" (uus põhjuskiri kinnitatud) ja
trükitööliste ametiühisus. Kinnitamata
jäetud: Tartu Saksa Karskusselts ja Wih,
jandi Ees.ti seltsi..Koidu" muudetud põh
juskiri. Riia Lä.ti karskuseseltsile ..Ausek-.
lis'" anti luba oma tegeivnst jaUata,

Kirjandus.
Dr. P. Hellati..Terwise-õpetufe" 6. anne

(lehe?. 161—192) on neil päeunl ilmunud.
Läti kirjandust on raske löök tabanud:

39 aasta wau adu ses suri hiljuti. Läti luule
taja Johan Poruk. Läti lehed, parempoolsed
kui la parempoolsed, hüüawad talle kurbe
leinasõnumid järele. ..Ds.Wehstn." nimetab
-lahkunut muredelaulikuks ja lüürikameistriks.
Kuigi isegi niisugune wanameelne leht, nagu
"Rig. Awiseit, surnust ainult kiitwalt räägib/
näeb Riia volitseü temas siiski rewolutsionäri.
Raamatukauplus ..Melder" oli surma puhul
lahkunu kirjatööd ja rinnakuju musta looriga
kaetud aknale mälja pannud. Politsei nõudis
aga, et aknale harilik wälimus antaks.

KöösMs ja kaubandus.
WMwkviabriMeMhiwse liikmeks

on nüüd ka Peterburi waguniwabrikud as
tunud. Kroonu tööd jaotatakse nende wa
he! teatama protsendimäära järele ära.'
„jvwigatel" saab 6.98 protsenti, Pul
tilopj 6,98, Brjansk 6,60; Wene Balti
waguniwabrikule on kõige rohkem määra
tud 13,37 protenti.

Kohtukoda.
PWWfs 30 jAasa«mchai «ZadMu

keda ühe Saksa laeroä rööwimises süüdis-,
tati, on Riia ringkonnakohtus edasi wkw
tud. Järgmistel istumlstel wõetakse meel
Üks teine rööwimtse-asi harutuselt, nimelt
purju la ema .Kürosaare" rööwimine 10
saarlase poolt.

Segasõnnmed.
..Kalewtpoja" 50 aasta juubelipidu on

Eesti Kirjanduse-seltsi poolt 23. augusti
peale Tartus määratud, f. o. teisipäewal
peale Eesti näitust.

Keelatud meetingu peale on politsei lau
päewal Riia lähedal metsas juhtunud. Mee
tingust wõtnud umbes 100 inimest osa. Po
litseil läks korda kahte naisterahwast kinni
pidada.

Õhufõidupäewad Tallinnas. Õhu ära
wõitmine on üks meie aja tähtsamatest üles
annetest. Wiimaste aastate jooksul on sellel
alal kiireste edasi jõutud, olgugi et see su
gugi kerge ei ole ja rohkeste ohwrid nõuab.
Kuid see ei suuda wahwaid teerajajaid kohu
tada. Meie, tallinlased, oleme asjaga ainult
ajalehtede kaudu tuttawad: loeme õhusõidu
nädalatest, uutest rekordidest, uutest ohwri
test jne. Mõne päema pärast aga wõime
oinale seda lõbu lubada ja Shusõitu oina sil
maga maadelda. Nagu kohalik Wene leht
teatab, kawatseb krahw M. de Campo-Sci
pio 13. j.a 19. juunil meie linnas lennukat
scid ette wõtta. Lennukohaks on Kadrioru
walitud.

Krahw de Campo-Scixio on prantsusmaal
Kenryot lennukooli lõpetanud, wõttis Reimsi
õhusSidw-nädalast osa.- Wenemaal on ta
Wilnas. Belostokis. Moskwas. Simbirskis.
Kokandis, Taschkendis sa Samarkandis len
nanud. Wiimases kohas juhtus talle kaks
korda õnnetus, mille juures lennumasinad
puruks läksiwad ja ta ise kaunis raskeste
wigastada sai. Wiimasel ajal wõttis ta Me-

terburi ja Moskwa ShusSidunädälatest osa*
kus ta oma lendamisega rohkeste tähelpane
niist äratas. Ta oli ainukene, kes üle terme
Mõskma ja Kreml»lendas. Oma hulljulguse

eest sai ta trahwidä. *
' Krahw de Campo-Scipko on Wene alantz
Kiiewist pärit, lõpetas seal realkooli ja Liõ
ges politehnikumi. Siis astus ta lennukooli
ja on SFukSiduasjanduses juba IVs aastat
tegew. Esiteks lendas ta Henryot apparadiga,-
kuid pärastpoole wõttis ta Mõrani lennu
masina tarwitusele, nagu seda peaaegu kõik
paremad lendajad teemad. Mõrani masin on
Bleriot' apparat muudetud kujul ja teda tar-
Witatakse peä-asjalikult kaugemate sõi-:
tude tormis; nii näituseks sõitis selle appä
rabiga Wedrin Parisist Madridi. Et Mo
rani masina kiirus kole suur on (120—145
wersta tunnis), siis on ta waatelendude jaoks
wähem kohane kui mõne teise sistemi masi
nabi. Selle masina juhtimine nõuab suurt
wilumist, kindlust ja haruldast tasakaalu, ja
need omadused on noorel ShusSitjal olemas-

Ühes krahwiga mõtab lendamisest osa tema

õpiwne M. Tjeder Bleriot' lennumasinal. ,
'Hr. Tjederit tuntakse Tallinnas: ta teenis/
siin 4 aastat midshipmannina. Wene-laa?
pani sõja ajal nimetati ta weealuse paadi
..Skati" komandöriks. 1903. a. tuli ta Mosk
wasse omaste juurde'. pühendas ennast!,
taieste õhulaewa-asjaudusele ja awas ühes
de Campo-Ccipioga Moskwas lennukooli.

. KÄMwSiwGed AvmeMtris. 7. juuni
õhtuk wSeti ~DMwe" teatÄ sandarmide
poolt linnawalitsuse sekretär Äogelmantt'
ja Zmnawolinik Zjhrul kinni. KinniWSt-,'
mksed olla. 1905,. aasta sündmustega ühens

duses. - l 
PostiwWVe «ML keelatud. Einodi

Ülemprokuröri ettepanekul on 
müük, mMel Wene ZihatoStteterwitus peal/

Ära keelatud. >
.MÄws rechwas trachomqt arstw. 

Pek. Zeitungile" kirjutatakse joonte ran
na küladesh, kus krachoma rohkeste laiali
on lagunenud et sealsed elanNuÄ oma Rk
mahaigusest ebausu abil lahti püiüäroach
saada. Nad pühiwad kirjute riidelapikes-?
tega oma silmi, seowad siis lapikesed nöö--.
rikesega põõsaste külge lehwima ta übu?
wadj, et kui keegi -möödaminejatest lapikese
kätte wõtabj, siis saab' ta selle ülesriputajai
haiguse omale ja wiimane muidugi omai
tõbest lahti. Iseäranis rohkeste pandalse
siis lapikosi lehwima, kui suwitajad küla
desse pärale on jõudnud. Kirjasaatja awal-,
dab soowq, et keegi eriteadlane ajalehes
kirjutaksi, kas nende laprkssts kätteryõtmk
sega trachomasse wõiv haigeks jääda. -
 Saataroal korral roõiwat ebausklik komme
suwitajate lastele wäga kardstawaks saada-.

PoUtsei kinchMel. Riia Läti kooli õpe
tajateseltsi kursuste juhatusele oN teada, anH
tud, et ette lugemistele edaspidi ta
litsei ilmub. Läbirääkimisi etteloetud gü-i
üe.te kohha ei lubatud. -

Wana soomMlaew ..Admiral Uscha,
kmv" toodi Liibawist Tallinna reidile, et
teda siin laewastrku laskeharjutustel mär
giks tarwitada. Wedu läks umbes 5000.
rubla maksma. Nüüd on laew Naissaare
ja Äigna saare wahel põhja lastud. Keret,'
mis osalt im ee feest wäljas, tarwitatalse
aluseks, mille peale märgilauad üles sea?
takse. Koht, kus wana laew põhjas, on'

13—19 jalga sügaw. ,
„Prohz»jet" Tamisson WiÄ Rlannois.

Tennisson, keda ka Riias õige hästi tmt
takse, andis wiimasel ajal Riia rannas oma
„ etendusi". Ta õli Majorenhofis „Horni"
maja lähedal suure maatüki köiega ärai
eraldanud, omale muusikandi Wofonk
1— palganud ja jooksis iga õhtu programs
mi järele 25 wersta „ilma puhkamata".
Alguses olnud rahmast wähepoole, kuid
wiimasel ajal kogunud nii palju pealt
waa.tajaid kokku, et liikumine rannas selle
läbi kannatas. Wiimaks keelas politsei
..etendused" ara. Riia lehed teatawad, et
Tennis son keelu pärast Gäga kurb olla!/
Ta ei olla kusagil tänulikumat publikumi
leidnud, kes tema whimift hinnata oskaks?
kui Riia rannas.

Õnnetused knrrtSSV.
s. TulekaUtt. 9. juunil põles WirumaA

Errases Karmurme talu maha. Tule tekkimise
põhjused on alles selgitamata. Tuide jäi ka
osa peremehe Juhan Normaki liikumast roaf
Trmdufeft. Hooned on ainult 1234, r. eest
kinnitatud, kuna kogukahju 4190 r. situr on?

t. Õnnetus tõõ juures. Eila õhtul kukkus,
puupam-wavrikus ehitatama hoone telmgi
telt tööline Artur Eindot 2Vs sülla kõrguselt
maha ja sai nii rasieste wigastadä, et taj
hospidalisse pidi wiidama.
. ±-. Õnnetu surma sõnume täienduseks. HV
juunil surmasaanud talumees on Hans Rik
un Aasperest. Ruga oli 5. küljekondi krõmps

luust läbi tunginud ja südamesse ulatanud?
Õnnetu oli juba enne hospidalisse pärale
lõudmist ära surnud.

t. Margused. Nende päewade sees varas--
tati: Õle uul. nr. 13 õmblusmasin, Äia iil-'
nr. 14 palitu. Kopli uul. nr. 20-a. ehitan
tawa maja uksepiidad. Turbla uul. nr. ll
kogu seepi, küünlaid, maalripintslid jne. Wii-
Mase warguse toimepanija wõeli kinnt iaf
warastatud asjad saadi Medmedjewi uul.
nr. 10 Karl Z. juurest kätte, kes nad ost

nud oli. . ;
üleeila warastati Johannes Reimannil

Puschkini uul. ja Karl Tõnnsonil Kadri
oru peatuskohal magamise ajal uurid ära.
Peale selle warastati Uuel uul. nr. 34 kagu
pesu ja tisleririistu, Saani uul. nr. 6 tasku
kell, Willardi uul. nr. 15 riideid ja Ahm
uul. nr. 19 E. Keilerr korterist 500 r. eest.
mitmetseltsi asju.

t. Cnesetapmisekaise. Eila õhtul hüppas
keegi Jswdokija Kekisch sadamasillalt nierde.
Seda märkasiwad madrused ta tõmbasiwad
ta weest wälja. Elust-tüdinenu tounclatr

.hospidalisse. .
t. Enesetapmine. Eila leiti NSmme met

sast keegi tundmata ülespoodult.
t. Woorimehe ava jäõwid. Km eila ho>n.'

mikul kella 7 ümber sadamas too nt
tööd ootas, sõitis ühehobuicwoorimces nr.
L 35 nii küreste sinnapoole, et ta ühe tvoliie
pikali ajas. Allajäänu, kellel mitu lühemus
purustatud, miidi hospidalisse.
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Uuem post.
g. Narvast. Inglise kuninga

kroonimise mälestuseks pantivad
Narwa wabrikutes clutsewad inglased

lanpäewal, 11. juunil isekeskis..Harmo
nie" klubi saalis pidusöögi toime, millest
üle 60 isiku osa wötsiwad.

. Üfespoonud. 12. flp. leiti Jõe
suu kohal üle jõe, Krafti lauawäbriku Me
ball tööline Trofim Ales poodust. Kadunu,
oli ühe Saarküla naisterahwaga wiis aas- l
tat wabalt koos elanud. Naine oli aga teda
nüüd maha jätnud ja teise leidnud. See
oli meest nõnda knrwastanud, et ta enese
Aes poos.

Narwa-Jõesuu karskuse--
selts on tänawuseks oma saali kellegile
ettewõtjale ära üürinud, kes sinna skating
rin li wõi ratas-uiskude sõidu sisse seadis.
Warstk panemat ta seal ka kinematografi
käima.

Wiinahullustuses haawas en
nast Narwa alewis Robert Sander, ameti
poolest trükiladuja, lauanoaga raskeste kõ
rist, mis peale ta haigemajasse saadeti.

g. Jamburist. Soldatite raha
raiskamise pärast mõistis Peterburi
sõjaringkonnakohus 1. juunil s. a. Jamburis
146. Tsaritsõni polgu alamleitenandl Mai
sulewitshi üle kohut. Matsulewitsh oli 1910.
aastal Peterburist JamburiSse ümber paigu
tatud; pealinna lõbudega harjunud, tundis ta
siin suurt tgawust ja hakkas kaartiiid mängi
ma, kusjuures ta alati kaotas. Warsti oli
M. raha otsas ja ta pidi wölgasid tegema.
Tema käes oli soldatite raha 64 rubla. Ka
selle mängis ta ära. Seda summat oli aga
waja ära maksta, et asi wälja ei tuleks.
Salaja sõitis ta Peterburisse ja sai sealt tar
willse summa laenuks. Tagasituleku asemel
hakkas ta jälle kaarla mängima ja mängi»
raha wiimafe kopikani ära, nõnda et tee
rahagi, järele ei jäänud. Nüüd tuli asi awa
likuks ja M. anti kohtu alla.

„Kaari id on mind ukuianud, mina ei
palu õigeksmõistmist, waid armu, mina ei ole
kurjategija waid õnnetu inimene", ütles M.
kohtu ees.

Kaebtusealuse noorust sa elu tundmatust
silmas pidades, mõistis kohus M. õigus
te kaotamisega kaheksistskuukswangi.

Telegrammid.
Weterburi telcgr.-agcnturi poolt.

Ministeriumi kitsikus Prantsusmaal.

Parisist. 14. juunil. Leonßurgeoislük
kas wälimiste asjade mlnlstri ameti haiguse

põrast tagasi. Poincarrö annab, wastuss
homme. Peaks ka wlimaue eitama, siid
pöörab Coillaux Deselvessi poote ettepane"
kuga. Taillauze palub saadikutest? jalt, et
fee istumisi pikendaks, eelarwe kohta nõus
olemist «maldaks ja wiinawalmistuse ring
kandade seaduse wastu wõtaks. Walimiste
uuenduse eelnõu on edasi lükatud. Raudtee
seltsidega algab Caillaux läbirääkimisi, et
need lahtilastud töölised tagasi wõttaks;
sunduslikud abinõud jätab ta tarwituselej
wõtmata.

Uue ministeriumi arwataw kokkusead
on järgmine. Pea- ja sifem. asj, minister
Puillaux, kohtuminister Cruppi> wälim.

min. Deselves, sõjam. Messimy wõi
'"Etienne. merem. Delcassä, hariduseminist.
iSteey, rahaminister Clotz, söltskondliste

tööde minister Oganier, kaubandusem.
Jean Dubois, põstutööminister Pams,
iasundustem. Messimy wõi Lebrun, töö
minister Renois. Kell pool 3 päewal andis
Caillaux Fallierssile teada, et ta mmiste--
riumi kokkuseadmise oma peale wötab.

Prantsuse uus ministerium.
Parifist. 15. juunil. Saillauxsi läbirääki

mised lõpwad mõne tunni pärast ja kabi
net saab kokku seatud: sõjaministriks saab
Messimy, kaubandufeministriks Cubat,
ja asunduste ministriks Lebrun.

ParkAivtline kstfikps JnglismMl.
Londonist. 14. juunil. Lordidekoja poolt

parlamendiseaduses ette wSetud paran-
Vuse kuulutamise tagajärjel on konstitut
floniline kriisis wäga terawa kuju oman
danud. Landis dvwne andis paran
duse, e.t mitte mingisugune seadus, mis
troon issö wõi protestandi kirikusse puu
tub, niisama niisugune, millel sihiks on rah
wuslise parlamendi eiulekutsumine liri
maak, Walesis, Schotimaal. Inglismaal
wõi jälle mõni teine abinõu, mille kodade
ühendatud komisjon heaks on kiitnud, enne
kuninga Utte kinnitada ei lähe, kui mall
jatelt järele on päritud. Lord Cromer pank
täienduse ette. et kummagi koja poolt 7
liiget komisjoni walitaks, kes otsustama
peab, kas seadus niisuguse tähtsusega on,
mis walijate harutamise alla peab käima
wõi mitte. Mõlemate erakondade lehed
pearoad seisukorda .tõsiseks.

Miuisterlumi kitsikus Austrias.
Wienist. 14. juunil. Nagu .Zremden

blatt" teatab, on Bienerethi ametistlahku
mise küsimuse otsustamist ligemal ajal oo
data. Uue kabineti peaks saawat parun
von Gautsh.

Meremeeste streik.

Londonist. 14. juunil, üleüldine tööliste!
Ühisus pani laewaomanikkude-ühisusele
nõudmise ette, et Clides, Thines ja Waa-
Cris laewameeste palka lv prots. mõrra
tõstetaks.

LiverppW. 16. juunil. Aurulaewa
selts „Passifik" andis streikijate nõudmisele
järele. Teised streikijad ähwardawad sel juh
tumisel, kui täna kokkuleppimisele ei jõuta,
ka raudteetöölist streikima kutsuda. Laewade
käik seisab. Streikijad takistawad laewade
täitmise- ja tühjendamisetööd.

Gtmderlandist. 15. juunil. Laewade käik
seisab. Kolmsada tisleri awaldasiwad mere
meestele sellega oma solidarsust, et ka strei
kima hakkasiwad.

Sadama woorimehed ja tööliste-
Ühisused otsustasiwad nende laewaseliside
kaupa mitte wedada, kes praegu meremees
tega wöitlewad.

Albania mäss.

Tsetinjest. 14. juunil. Albanlaste me
morandum on lõpulikult wälja töötatud.
Selles tuletatakse albanlaste endiskd tegu
sid ja truudust Türgi trooni ees meelde,
juhitakse tähelepanemist rõhumiste peale ja
seletatakse, et albanlased kauemine walitsuse
lubamisi ei usu, waid nöuawad selleks kind
kustust, et keskwalitsus enesele konstitut
stoni wastalist ülesastumisi ei lubaks; seda
sama on ka kõigi Albania ametnikkude kohta
tähendatud.Edasi. nõutakse, et kõik usutun
niswsed ja kombed, mis konstitutsion, sea
dus ja traditsionid pühendanud on, maks
waks tunnistataks. Albanlastele tulewad
slamasugusedöiguA?d anda, nagu teistÄl AAr
gi riigi rahwuskel on. Õpetuseandmine peab
emakeeles olema. Albania wllajetides tule
wad ainult niisugused isikud kõrgematesse
ametitesse panna, kes albanlaste keelt ja
kombeid tunnewad. Teised adminffttatsioni
ametnikud, nagu rahaasjanduse walitsus
konnas, kohtutes, sandarmid ja politseinikud'
pearoad ainult aibanlased olema. Kohali

ses kohtus peab kohalise keele peal ini
mestel wõimalik olema ennast kaitseda, kuigi
Türgikeel ametliseks keeleks jääb.

Wäeteenistuse kohuse täitmine peab ra
hu ajal nii sündima', et albanlased selle
koha peal miilitsas ära täidaks. Balkani
poolsaare piiriäärsetes kohtades pearoad
elanikud wäeteenistusekohüsed alalises omä
kodukoha kaitsemises täitma.. Sõjariistad
tulewad rahwale kätte jätta. Kõik sissetule
kud, ka post, toll. telegraf. maks piirituse,
tubaka ja teiste asjade pealt juurde arwai
tes, lähemad ainult kohalikkude Väljami
nekute peale. Maakondade nõukogude ase
mikkudel on õigus wilajeti eelarwesid ära
Määrata ja kulüdetegemD kontrollerida.
Ärapõletatud majade ülesehitamiseks Zn
tarwis raha määrata. Albania pealiku
asemikud andsiwad kuningale ja kõigile
wäljamaa saatkondadele märgukirja ära.

88 tatist 14. juunil. Poolametlik „Wiet
ner Mgemeine Zeitung" kõneleb Monte
negro rahupüüetest ja tähendab, et Albu
via seisukord pidi Türgi Valitsust ruttu

ja kindlalt tegervusesse ajama. Leht nõuab
täielist amnestiat ja leiab, et praegust sei
sukorda Albanias kauemine ei wõi Mida.

l3. juunilt Eila tap li
rvad wangömajas kaks-wangi koridoris ole
wa ülewaataja Ara, haimoasiwiad wangikoja
õues teist, ronisiwad üle müüri ja hakkast
wad neid ootama sõiduriistaga põgenema.
Tunnimees laskis ühe maha, kuna teine
linna äru kadus. -

WaWugtonift. 13. juunil. Ahisriigid on
11 kuu jooksul kuni 1. juunini 1911. a.
ülestldsis kaupa Iõ73Vs milj. dollari eest,
seega 146 milj. dollari eest rohkem kui eel
zmisel aastal sellesama aja jooksul wälja

wedanud. !

Teated.
Crarongid Pärnu laulupidule

Pühapäewal, 19. juunil, paneb Pärnu-
Tallinna raudteewalitsus Wiljandist Pärnu
ia Walgast Pärnu ning järgnewal öösel jälle
j'tagasi 4. nasst reisijatewagunitega alanda
tud hindadega erarongid käima. Nendele
rongidele Võetakse sõitjaid edasi-tagasi pi
letitega wastu.

Crarong sõidab pübapäewa hommikul
wälja Pärnu poole ja edasi-tagasi sõidu pilet
maksab:
Wiljandist kell 4,45 min. hom. i 9
Siüeallikult „ 5,02 „ „ /Z/1* wp'
söödist „ 5,18 ff "11 ai

Õisust „ 5,46 „ „ J 1 "
Hallistest „ 0,06 „ „ 1,59 „
Ahjast „ 6,35 „ „ 1,40 „

Mõisakülast „ 7,15 „ „ 1,17 „
Kllingist „ 7,49 „ „ 1

Sigastest „ 8,09 „ „ / "
Surju st „ 8,41 „ „ \

Waskräamalt „ 8,58 „ / 40 "
Waldhofist „ 9,27 „ 14 „

Jõuab Pärnu „ 9,42. „
Walgast 1. „ 3,40 „ „ 2,69 „
Walgast 11. „ 3,54 „ „ 2,62
Ruhjast „ 6,03 „ „ 1,68 „

Jõuab Moisak. „ 7,03 „
Seal ühineb rong eelkirjeldatud Wiljandist

tulema erarongiga.
Erarong sõidab Pärnust wälja, Wiljandi

ja Walga poole esmaspäewa hommikul kell
3,10 min. homm. Iõuab Wtljandisse k. 3,39
homm., Walka kell 10,10 mm. homm.

Laupäewal, 13. juunil, pandakfe ka hari
tikkude fõidurongtde juurde 4. klassi reisijate
wagunid.

Lootuse järele leiab see raudteewalitsuse
Vastutulek laulupidule sõita soowijate keskel
rõõmust wastuwõtmist ja awitab laulupidu
liste arwu märksa tõsta.

Laulupidu-toimekond.
Lõbustused laste jaoks Nõmmel. 20.juu

lift hakates pandäkse Nõmmel iga päew kella
5 peale lõunat raudteejaama wastas olemas
aias laste jaoks osawa juhataja korraldusel
hinnata lõbustused toime.

Sport. Täna õhtul kell L on Lasnä
mäel Walge" majaka jumes ;,ftaleroi" jala-

palli-lomando ja Inglise lacma..Gleen-Head''
madruste wahel wõistlusmäng. '

Spart. Olympiamängud Stok-
Ho lmis 1912. a. Tulema aasta 23. jutt
uist funt 22. mulin: peetakse Stokholmis 5.
uueaja olympiamängud ära. nagu neid 1896.
«. rga nelja aasta tagant torme pan
nakse. Algust tegiwad nende mängudega
greeklased. neile järgnesiwad prantslased,
ameriklased ja inglased ning nüüd on hiljuti
Budapestis ära peetud Olympiakongress, toa
kikul järg Rootsimaa kätte tulnud, kus spordi
all keha terwet wälja-arenemist mõeldakse.
Kõik loodawad. et mängud Olympias laitma-'
talt õnnestawad. Eeltööd on niikaugele
edenenud, et laialdane eeskaroa, mille ka
Budapestr Olympia-kongress läbt harutas.'
lõpulikult kindlaks on määratud. Temast on
pommide tõstmine ja poksimine ühelmeelek

'Wälja jäetud. Wõistlusmaadlemisi, mis nii
sama kui poksimine Rootsis politseiliselt kee
katud on, wõidi ainult kuninga luhaga ees
kamasse wõtta. Ceskawast toome teateid
nende Võistluste kohta, mis meie spordiring
kondasid rohkem huwitab. 6.—15. juulim
Võisteldakse jooksmises, käimises, hüppami
ses tiing oda-, diskuse-, kuuli- ja wasara-
Viskamises. 7. juulil on wiie- ja 15. juuliF
kumnewõistlus. Sellele järgnewad staffeti
jooksud >a kõketirimine. Zalapallimängud
kestawad 29. juunist 5. juulini, turnimine ja"
maadlemine 6.—15. juulini. Aerutamine on
18. ja 19. juuli peale määratud. Ujumises
vn maga mitmetseltsi Võistlusi: isegi weemän
gud ei puudu. Deale kelle on meel eeskawas
laskmme, ratsutamine, jalgratta-sõit ja wehk
lemme. Ojawõtjad peawad Vähemalt 17 a,
manad olema, ülesandmist wõtab wastu
olympia-komitee.

WmHeristi heaks on peale loterij-alegri
aruande «maldamist weel kahelt poolt raha
annetatud. 1) K. Klad 50V rbl. ja 2)
Hiiu-Kärdla kälewimabrik ~K. ja E. 

gern-Sternberg" 60 rbl.
LaewakSiW-teated. 13. ja 14. juunil sisse

tulnud: Inglise aurul. ..Brilliant" Londonist
superfosfadiga 143.400 n.); Daam aurul.
..Saga" Kopenhagenift segakaubaga <9BOO
p.): Soome aurul. ..Prtmula" Lübekist 12
>rersllaga:"Wene aurul. ..Kurland" Windawist
segakaubaga <1250 p.>: Weue aurul. ..Dag
mar' Loksal! 40 reisija ja teliskiwidega <lO
tuhat Saksa aurul. ..Elbe" segakau
vaga.' Saksa aurul. ..Oberbürgermeister
Haken' Stettmist 6 reisija ja segakaubaga
(18.000 p.)i Weue aurul. Narwa-
Jõesuust palkidega <lO.OOO p.); 15 p.-laewa.

Wälja sõitnud: Daani aurul. „&t
-voma' Kemisse tühjalt; Soome aurul. ./Con
cordia" Raumosse jahuga (9300 p.),- ..Kur
land" Peterburisse tüMalt.- ..Saga" Riiga
Lleiäänud kaubaga: Wene aurul: ..Jwon
Rsbelew" Riiga segakaubaga (2175 p.):
..Primula" Helsingi 50 reisijaga.- Saksa
aurul. ..Timandra" Peterburisse ülejäänud
kaubaga: ..Oberbürgermeister Haken" Pe
terburisse 29 reisija ja ülejäänud kaubaga:
Wene aurul. ..Baltonia" Narwa tühjalt:
Wene aurul. Aktiv" Waasasse jahudega
<32.000 p.); Wene aurul. ..Progress" Hel
singi: 14 purjulaewa.

Ilmateated. Eila sadas wihma 1.4 mm.:'
täna Ho mm. oli 15.L kraadi sooja: tuul
baromeetri kõrgus 759.4 mm.

Nr. 132. Paewa I e h t ?9U

Wastutaw toimetaja B. Mäns.
Wäiiaandiad l)r. mscl. J. Luiga ja B. MäNS^

Tttttascl mtw&til »»t Geora von
Ompteda «Monte Carl»" ÄV. nooaen
kaasas. Järg reedel.

tüdrukul I
on tarwis Suure Pärnu maani. nr. j
16. Järele küsida poest. 

3udruü,
kes Wene ja Eesti keelt räägib ja
keeta oskab, on tarwis Wenemaale
ühe eestlase wiinameistri juurde. Adr.:
Wana PoSti uut, nr. 4-a. 

Noor tüdruk
wöib wäikseSse perekonda liksiteeni
jaks kohta saada. Wana Kalamaja
uul. nr. 34, krt. 2, hoowt peal Majas.

Ttidrul{
wöib kohta saava Kasanski uul. nr.
5, söögipoodt. 

Maatödrud
wöib kohta saada Girgensoni uul.
nr. 17, poodi. 

{Tüdruüut
tarwitatakse sulveks maale. Palk ja
tingimised head. Järele küsida Kopli
uul. nr. 24-i, kork. 5, Rosenberg.
Õhtu kella 6—7. 

lüdruKut
on tarwiS Apleki uul. nr. 3, söögi
majasse. 

WjWas maaMruk
ehk pasfija leiab teenistust S. Ame
rika uul. nr. 2, korter 7.

noor tüdruk
wöib kohta saada Maneshi uul. nr.
4, küstda piimapoest. 

Hell tüdrukut
on maale heinatöö peale tarwis.
Kaupa tehtakse S. Pärnu maant.
nr. dg, poodts.

Köögitüdrukut,
kes Wene ehk Saksa keelt räägib ja
keeta oskab, on tarwis Nõmmele.
Kaupa tehtakse Riesenkampfi uul.
nr. kl, krt. 3. Palk 7 rbl, kuus.

Mrlw.kiWWn»k.
otsitakse Berlini, iga suwel tuleb
Eestimaal wiibida; kaS kohe ehk hil
jem. Pakkum. Laia «ml. nr. 43, k. 2,

ldäsl! keetjat

kööstitiidrnknt
on tarivis pansioni, pika uul. nr. 49,
kõrt. 4, öht. kell 7. 

'Teenijat
on tarwis Tõnismäel nr. 18, krt. 2.

Wene teelt rääkijat

üfislteeniiat
:h( paösijat tarwis Nime u. 10, k. 2.

tiitllllß
on wäikseSse perekonda tarwis. Tulla
kell S. Karja uul. nr. 6, krt. 4.

kes Wene ehk Saksa keelt räägib.
Pall 20-25 rbl. kuus. Adr. s. l. t.

„nr. 21" all ära anda. kr

Õmblejat,
kes hästi õmbleb, on kohe tarwis
W. Tartu maant. nr. 12, korter IL.
Sealsamas wõiwad õpilased endid
teatada, kes peenemaid tööst õppida
tahawad. 

£u!omobiHjuht
soowib kohta, on Peterburi schvffe
rite kursustelt tunnistus. Ka ärasõi
duks. Slobodka uul. nr. 23, kort. 7,

Schoffer.   

Klngsepotööllst
ja õpipoissi on tarwis Medweshi
uul. nr. 4i, M. E. 

OsmrälstM

tarwitan kohe pikema aja peale. Rapla.
Kõnetraat nr. 11. - 
! Tarwttatakse wähe 933 ene k. rääk.

Ifilimihliiiiiit
Kompasna uul. 40, sauna. 

Otstn kohta,
olen kusagil äris olnud, ka on tun
nistus teenistuse kohalt, räägin Wene
keelt. Kohasoowijale hea waewatasu.
Adr.: PelgulinnaS Rohu uul. ur. !õ,
> korter 14. K. &>. 

StpapeaielSõjaid
(poissmehed) tarwitab sepp J. Saydat,
Haborslis. 

: Õppinud

miirrumehi

tarwitatalse pikema aja peale. Kada
kale. Belle kiwimurdu. 

2 töömeest,
iiks naise-, teine poissmees, kes hästi
Wene keelt räägiwad, korter wabri
luS, tarwilab Kadaka wabrilu-lihisuS,
Nõmme ligidal. 

Noormees,
ennemalt kaupluses olnud, otsib
kohta lämbusesse ehk ivaljapaklujakS.
Kirjalikult s. I. t. sõna ..Noormees".

Wene keelt raalijat

poistkest
on tarwis Wiru uul. nr. 8. 

Õpipoissi
tarwis plekisepa juurde Narwa m.
ur. 34. 

Pagari õpipoissi
on tarwjs Mana Kalamaja uulitsal

nr. 25. k

Toöpoisst.
mitte alla 15-aast., on tarwts Kaup
mehe uul. nr. 7. 

poiss
toüüb pagari juurde kohta saada. Bal
tiSki maant. nr. 12. 

Srwoiöfi
ja hobuserantajot on tarwis Kol
lase uut, nr. 10. 

Õpipoiss
wõib kohe kohta saada tündersepv
J. juures, Narma m. nr. 19.

Srpoõpijjotefi
on tarwts Wladimiri uul. nr. 41.

KrpWissl
on tarwts Ale manni uul. nr. 46.

Sriiapošatt
on tarwis Uue Maailma uul. nr. õ.

Kingsrpaxaiss.
keS parandusetööd juba tunneb, wöib
kohta saada Lühikese jala peal nr. 8.

Trmll öpipoisü,
kes tööd tunneb, on tarwis. Kent
manni uul. nr. 15, kort. 8. 

Korter
2 toaga on saada Aehi uuk, nr. 6.

ÜfCorter
z toa, «veranda ja köögiga on wälja
üürida W. Pärnu nt. nr. 6. 

porter
3 rbl. eest kuus ära üürida Wäikse
Kalamaja uul. nr. 11. 

WjjsMt meesterahVat
soowitakse kaasüüriliseks Pääsukese».
nr. 6, krt. 10. 

Karske noormees
soowib wiisakaSse perekonva omaette
mööblidcta tuba, Söörenst ehk Teh
ntlcri uul. Pallum. kirjal, s. l. t.
„nr. 13" all ara anda. 

2 üksikut nuifrtfat

naisterabwast
on kaasüüriliseks tarwis. Küsida raa
tuse alt saiapoell nr. 3. 

Pood
on ,välja üürida S. Tartu m. nr. 46.

Tühjad söõmapoo "~
ruumick

on wälja üürida passilik on ka mö
neks teiseks äriks. Uue Kalamaja uul.
nr. 17, küsida kojamehelt. 

Ceiwaahi
on ära anda Luisenthali uul. nr. b,
küsida poest.

Oksjon.

Esmaspäewal, 20. s. f. v. kell 12 l.
Wens turul, Gonsiori uul. nr. 3 müü
dakse mitmet seltsi riidekaupa, nii
kui: willast kleidiriiet, sitsi, multoni,
kretongi ja ülikonnariiet meeste- kui
ka naisterahwastele. 21

Maal kiriku juures ainuke

limviHti

kihelkonna kohta on kohe saada. La
hemaid teateid Pika uul. nr. 36, ha
bemeajaja juurest neljas, ja reedel
kella 11-3. 

Leiwaahi
on wälja üürida S. Tartu m. nr. 46.

tMDke mula
on müiia W. KompaSna uul. nr^lv.

Mnjajidjakrllntift
on müüa. Küsida s!arwa maani. nr.

19, krt. 1. _

Mnjah ja hrutibiii
on müüa mitmes linnajaos. Teatust
saab O- Limbergilt Uue u. 7.

suurusega

maia
soowttalse ligemas eeslinnas osta.
Ktrjaukud palkumts. „Pwl." kontori
„Maja" all saata. 

Kellel on

tnoiiiffl) ifl krimtifiii
müüa? Keatada O. Limbergile, Uue
uuk, nr. 3. krt. 7. Ä

OMlkest talukohta
chr tükki aru- ivõi metsamaad soowi
takse osta kusagilt raudtee jaama lä°
hedusest, soowitas jõe ehk järwe kal
dal. Pakkumised ühes tingimistega
s. i. t. tähtede „A. L." all saata. A

tfföhotrane
ja wankcr on müüa Heina turul,
Metsise haoiviS, kella k>—9 õhtul.

A hMtztst
on müüa, teine on noor, tubli hobune
Näha wõib kell 7 õhtul Wabriku uul.
luhansoni m., nr. 12, krt. 1. 

Jalgratas
on müüa Uue uul. nr. 31, poes.

WSHkpruagitnd jalgratas
(Dürkopp) on müüa Noriva m. nr.
42, krt. 4. 

Sinsfcjnnunliii
on odawalt müüa TatarSkt uul. nr.
44. krt. 3.

O^sqqnud

laigratta

ShugummttiÄ
la soowitan neid odawalt?.So kop.
compl. ja kallimad. 4k
Jällraiiiijflfele head %.

A. Rummo,
( Konil milltsal nr. 20.

I S»plmise piiks», f
| kitniiilni), I

f H!.G.BBtWerl I
I kndumisewabrik, Kinga u. nr. 7. A

IpßJjantt

kõike seltsi riide «ACfki/lsuures ipaljawalikus, I vvlldlW
ta kõiksugu muu kaup wäga odawalt.

J. ?. Komm,
Wana turu taelas, Scheeli panga

1 toaStas.
Pruugitud

loliouiobU
! ja rehepeksumasin on müüa Purika
i mõisas, Hagudi jaama juures. 

GMipoe patent,
kaalud ja muud wäiksed asjad on
müüa Liimalata uul. nr. 49. 

fOi litt
ja sildid on odawalt müüaTatarSki
uul. nr. 44, krt. 3. 

Odarn. Mdllkst:
kasepuust uus kahepoolcga woodi ja
lambid." Klaastngi uul. nr. Z-a, k. 1.

Kindlat abi jooksmahaiguse, vea
walu, võõrituse, kõhu-katarrt, halwa
tule, gihti ja niirwihaiguss wastu
annab

elektriserimise

apparat.
Odawalt saada P. Rebenitzi jun
rest. Pika u. nr. 31, Tallinnas. Pa
randad kõiki seltsi elektriserimise

apparatiji. U__
Olen saanud wäga häid sahwtiseid

apelsinist, tsitesnik,
bananast, wärskeid õunu ja kurema
rini. Kuninga uul. nr. 6, PikaS

uul. nr. 7. A. Rebane.
OdovaiMnQQdakse:

poe äraandmisest üte jäänud mitmet
sugu klaari sume pluuse- ja kleidi
riiet, isusad mustrid sth wccl palju
muud. Adresfi hästi tähele panna.
Maalri uul. nr. 12, fort. 9, paradi
utsest sisse minna. 2_

Pühapäemal jäi Rõmme rvaksali
ette pingi peale koetud, stnine

lspse jakk.
Ausat leidjat palutakse maewatasu eest
ära tuua Uue Kalamaja u. nr. 3, l. 34.

WWAMMMiiZWWkDWKZWDNWWHWWDWZEIVff
|| on W

| <P põranda?' p

I Rannamõisa kiwiwabrik tanvitab 9 I
korter malmis. Ligemaid teateid saab Tallinnast wennaksed jW
Schmidt'i juures, Wiruwärawa prom. nr. 17. Blt jg

V Tehnika- ja ehituse-kontor  

Insener A. tender, «

Tallinnas, - Raatuse platsil hr. 17,

H tinatorusld

Ostan s

malmi, plekki, waske, tina, wanad
gummiratta tehwitükid,galosstd, kui»
wad kondid, sarwed, sõrad ja mak»
fan head hinda. W. Amerika ja!lu«
Alemanni uul. ristkäigu juures, wana
rauahoowis. Sealsamas on lõönaist
karwis. 

Muudakse:
saali-, kabineli- ja söögitoa-mõõlw,
lilled, raamatud ja muu majakraam.
Riesonkamvfi uul. nr. 9, k. 2. 3re
Kättesaatm. telegramniid.

Lisa. IkposwraAra Ba;;ora Koneue
poEy.

ÜBl. Kotkh KoaaßÄHpy Kpeftcepa
BoraTupb.

Ust HoßeHftaiifi SarpajiKie.ib Bar
ftora MeiibniHKOßy.

Hsi. Monnetier Mornex Keyser
ling Privat klinik.

Lkga, Nbirnubi - Hausaaöiuaoicaa £&
HeceJibniTpaycy.

Hai, Kpoauirasta KoMaHAywmeiqr
OpiwoirE, Sarpajprreaefl.

Hat KpoHNiTaji,Ta 
rampa.



äruiituö Ä. äkit i tmlikozgs. Äjjüiüüftii

Hambaarst

- Kelmi (Hiinlimj.
UmiltKin tuil. nr. 2.

JMtittnnnlb kella 9—l ta 3—o. Jt

'Dr. J. Ismtlfoiiu
Wötan Mksngu haigeid, iseäranis

' naha- ja suguhaigeid (Syphilis) ja
haawahaigeid waStu. Kõnetunnid iga

- päew kella 9—ll e. Lja 7—9 õvt.
Suurel Tartu m. 4, lrt. 3. 3ekl
Immaentaitd M. RoFenfeldt.

61an nüüd
Wäike Pärnu maant. nr. 21, k. 5.
Selles majas, kus Linde aptek^asub.

Zulie Mi>c.
annab wrwilist nõu ja abi. Liirea
laia uuk. nr. 82, kori. 9. 361 H

0. Õmberg,
Uue uul. nr. 3, kork. 7, wökab kohtu
asjade ajamist oma peale, kirjutab
kõiksugu palwekirjastd häSti ja oda
walt. Kella 9—ll ja s—B. 7efl

jiximliirW

kirjutan odawalt (29—69 k.) ja hästi.
Olek auS ja karsk. Rarwa maant.
nr. 19, k. 1, teise korra peal (mööb
limagaflni peal). __ 21

Osaw malematik (Real. VI kl. õp.)
annab odawalt tnndisid

ja walmistab jäteleks. ette. Nttrn
bergt uul. nr. 6. 21

lii Hemiie.
rEMHaoHCTTj 8-ro wacca, pyooidö,

peneTEpyeri. h j,aens ypoKH no BCfcira.
JKeaaiommi. npocnn, oo-

TaBKTb CBoft aapeci na CTainila jip
BocTpeÖOEania JI. K.

wanema kursuste õpilane

annad tundisid
!lue uul. nr. 12, kort. 1. 

Kooliöpetajanna annab

tundisid "MS
Alemanni uul. nr. 39, kilstda maja
peremehe juurest kella 3—6 Pl.

S-ma kl. realkooli õpilane annab

järclaitamise-tundisid
ja walnüstab eksamite wastu Rarwa

* maant. nr. 43, krt. 1. 2kr

JPStan

00 oma peale OO
ühte ehk mitut poeglast kohaliste
gllmnastumide ettewalmtstamise, est
meste ehk teiste klassi sisseastumiseks
ette walmislada. Kursust ja nõud
mjsi tunnen hästi. Adresscrida: ,7.0
BOCTp. IIJOUOTII,|Opy'IIO'ITaMT,I.,]>OBOJIb.

1 wõtwad endid teatada ku- L I

H dumifewabr., Kinga u. nr. 7. DV

Tütarlaps,
1 kes kübaratööd tunneb, rebib kohta

leida Rarwa maant. nr. 26, kübara
, poodi. 2? 

Täisniehe suits I
P n AflM POCbi |

l^etrowskija
2© tüM 5 kop.

—» Saada igal
M võtte

leida

fiSmSr ,A no ja laske jaava^d
ja kingasid suures _

" nU n° "

W. Karja uni. ur. 5.
P. Rebenitzi

SHIF" prillikauplus,
Pikal nul. ur. 31, Mustapeade
klubi reastas, soowttab prillid, 15, 30,
60 kop. ja kallimad, terasest, niklist,
uuest kullast ja kullast: parandab pril
lisi ja müüb üksikuid prilliklaasist,
silma kaitsmise sidemeid, elektri tasku

lampistd jne. k?

ü|eniiit(s iiiniittp:

Peterburisse: ULtni
„3(Ciua" Nga neljapäero ja 23. 3. 14.24.
«Jmp-ralorMkoloill." pühapäew Jg. 20. 7.17.28.
Konstanti»" J niiitc cntic fctla Bö. 19- 30. \ 1 *O. 21. 31.

Peale selle kauba-a»rulaewad.,Hurricane",
.Düna", „Igor", „Eros", „!>iiga" tarwi
kuse järele.

Riiga:
„Newa" liga kesknädalal ja iB. 2S. 0. 20. 30.

9/ifolal II." > laupäewal 22. 2. 13. 23.
.Konstantin" J kell 9 hommikul. 25. 6. 16. 27.

Kõik kolm aurulaewa sõioamad ka Kure
saarde ja ÄuiwaSleSse, kuna Haapsalusse
ainult „Jmperator sttikolai II." ja „Konstan
tin" lühemad.

Liibawisse Windawi kaudu:
iga 14 päewa järele.

Helsingisse: i. #• is.
aurulaeiv „Wellamo" reedel koll 1/311 hom. 17. 24. 22. 29.

Jda-Botnlasse, Turu, ta, Ma,
Pletarsaari, OQID, Tornlo. ja Keml: . o„

L/8 „Bega" iga 3 nädala talka. umboS 27.
Möniymofo, Pori, Krlstllnakaupunkl,

Rauma:
S/S „Eoncordia" umbes 20 juunil, pärast

seda umbeS is,a 2 nädala takka. umbes 20.

Stettinisse: 2. 9.16.
aurulaeiv „Wellamo" lanpäewal kell VzB õ. 13. 25. 23. 30.

Stokholmist:
B/S ..TauruS" umbes iga 2 nädala takka

Odessasse:
sllmberlaadimisega kõigis Musta- ja Asowi
mere sadamates) umd. 1 kord kuus. umbes 23.

Hiiu Kärdlasse: 2. s. ie.
aurul. „Grenen" igal laupäewal kell 11. e. l. 13. 26. 23. 30.

Naissaarde:
aurul. ..Carlsborg" iga teiflpäewal, nelja- 16.18,19.21. 2.3.5.7.9.10.
xLewa! la pühapäewal kell V-10 hom., tagast 23.25. 26.23. 12.14.16. 17.
kell 7 õht. Laup. kell sp. J. tagast kohe 30. 19.21. 23: 24.

peale stnnajõudmift. 26.28. 80. 31.
Tfitresse:

aurul. „Carlsborg" kell Vz9 homm., tagast 17.22. 24. 29. 1. 6. 8.13.15.
kell 3 p. l. 20.22. 27. 29.

Ettenägemata muutused wõimalikud.
Garl y. Gal>fnbach.

Wiru Mttl. nr. 3, Biekt majas Ej

a"= €t>c Cxpress Bfo.j

Kesknädalast, 15. kuni 17. junnini s. a. K
->uur tõmbe-eeskawa.Z

lerusalema wabaötamine. Kolmes suureS osas. SedaM
cbinangu on igal pool heade tagajärgedega ettekantud sa ta n|
mldab waatajutc peale sügamat mõju. 1200 meetrit pikk. Sure- lil
ata Reapel. Toredad loodusepildid. Elaw tool. Ülinaljakas, g
ssEszssmmsssEsmsmsEssssss3sssssii
1 Wiljandi EeSti Hariduse Selts -------

tarivitab oma II järgu tlitarlaste-koolile

mees- ja 2 naiskooliSpetajat,
kellel wähemall kodukovliõpetaja õigused vn. Naislooliõpetajad peawad
Lllcue keelt, üks veale selle ka Prantsuse keelt ja meeSkooltSpetata Eesti
keelt ja malematikat õpetada wõima. Kohasoowijaid palutakse tunnistust
ehk nende ärakirju ühes eluloo lühikese kirjeldusega kuni SŽB. juunini s. a.
seltst kirjatomeiaia K. Baaröi lätte Wil j audisse saata. Walimised on

reedel. 8. juulil s. n. kell 5. p. I. V.2

1 Tallinna wiöaliraawisc- ja detramisewahrjd Ij Wleilik ja Ko., I

Saltlslil maanteel nr. ¥>, tallinna*. I
—• wõtab oma peale: L

tõillade hundltomlst, kraasimlst. I
Ketramist ]a lõnga borutamlst. I

Tõieltllude mõisamaa mofinate tõttu on ümbrikul wõimaltl kõiki R
töö headuse kohta käiwaid nõudmist täita. flf

' - Madrik müüb:   8
kõili sorti lambawMu ja walmis lõngafid «
iii! cja niuiifre nilloste asjade, nagu linnaste, sukkade jne. kudum. «

Usttcuiiiiije tccJc joatctalse rrovmid ju hinnad maksuta koju lätte. >wastuu/õlmlse Helil: Nissis, hr. J. Reinüardti juures! 8

Rakwere

tärklise-wabriku ühisus
fotimlab marjade keetmise ajaks jällemüüjatele oma estmcsejärgu kodumaa
kartuli-jahu. Peale ivabriku. RakmercS. on meie jahnhalga wnsi müügil-

Peterburis, Zawas.
KÄ Miinina ja WjijandlS, K*r- ,^7"""''

|' iirilUo, Ammende juures. 2(

Uueü za ZTttsspSttSst

xruugiwÄ SM JCtI(J 1 (lIICIU
on lucrl obuiuall saada. GG tllrciiuabor jalgrataste alnumüiik. GG

- Parandiniiistd odawatl ja asjatundlikult. -
R. Passup, püssi kauplus,

Ptkat Illil. UI. :*fl. 2iiflitinne. nv Kõnetraat nr. 04:1. ,
Y

fi J- J*.*.* I-1 wälja- jo Wene- ---------   ,
1 JMll Wttl lill Srl j

2 - wr w wastas, SoonEclnim. nr. 19. 2
  -a lällciiiiiiijtaclc alandatud hinnad   a 1

£ lük Ed. Nicl änder. g j

isikutele, kes allnimetatud haiguste all kannatawad. AVM
Nerwinõrtus. sugulik jõuetus, wanaduse jõuetus, husteria, uerwiwalu, werewaesuS, tiisikus, sistlis,

WA»» elawhöbedagw arstimise pahad tagajärjed, südamehaigused traswauemine, südame lubjaaemine. k9h
vErjSk südame korratu tegewus, südameliha põleudik), weresoonte lubjanemine, joomahaigus, selgrooüdi JT H
Dl W kuiwamine, halwvtis, haiguse tagajärjel tulem nõrkus, wiisimus jne. Rohkel armul on wäärtuseta BIJI
§f i f j» terwisele kahjulikku järelaimamist meie Tpermiuile müügile ilmunud, mida mitmesuguste HDM
akf!jl ©Permini sarnaste nimetuste all pakutakse, kusjuures järeltegtjad, et haigeid eksitusesse wiia, meie Iff&A

! Pochlt-Spermiui juures ettewõelud uurimist ja arstide arwannst oma retlamedss toomad, nagu lg JW
f{ l oleks see nende jtirellehtud rohtude kohta antud. Sellepärast arwame meie oma kohuseks isikuid. tlt/M
11 W kes ©permini tarwitawad. sarnaste iäreltehtud rohtude eest hoiatada. Spermtut termekStegewa l\uS

mõ!u üle kirjanduses ilmunud kuulsamate õpetlaste ja arstide rohkearwuliled uurimised on ainult /W||
i weie Poehli-Spermini juures ettewõetud ja sellepärast palume ostmise juures tähelepanemist nime JJ¥ JjJr

Wj p 2)flfl||i(%llfrtnitti 'ft weie firma peale pöörata, sest-et kõik teised preparÄtid muud ei ole
BJ i r®*'" «PjtSrlllilHl kui milets Poehlt-Spermiul järelaimamine, milledel temWa mõju poolest
wfi mldadi ühist ei ole. Ainus õige Spermin on Poehli.Spermin, 3 rubla pudel. Soowijatele saa- MWM
Mm*® detakse ©permini kohta ilmunud rikkalik kirjandus maksuta. Kehaosade rawltseiiilse Instltilt A m.

Professor Dr. Poehf la Polad. Keisrikoja kaubamuretfejad Peterburis, B. 0., 7 naa. 18. JHLjr

" fellepättftloialiftotarroitamtft on leidnud. 

B\mmm\ Jluduseseep „Jdeal", tükk 20 kop. WWWUM

Selle seebi headuse üle annab tema põhjatu WMuoWW
suurel mõõdul tarwttamine paremat tun» WM^WW

n Mhele. W!^W>
11 leilil Juuste ja habeme rawitsemiseks kõige parem W AZÄÄIiW

ja wõrdlemist odawam abrnõu. Kes korra proo- »

Hambaipulber „Jbesl", karp 25 kop. Perf. idees
f* jr OTCT Puhastab hambaid paremini, kui keegi teine

pulber, häwitab pistelukaid ja halba lõhna suus. HWMMI

MBgH Krem (Bor-Gl- W^WW
IBKI tube 20 kop. Uus suurepäraline abinõu naha gHP^^g|
 n US lõhkemise, karedaks ja punakeks minemise wastu. IH ififlfHi
MK U Teeb naha pehmeks, -valgeks ja paenduwaks. BB» /jWt«W
WWiWI Junkserohi „Jdeal", pudel 35 kop. K/iBW

UPVnHNHHii Juuste wäljakukkumise vea kõõma wastu. Jj^pnAi
wääwli hoolega puhtaks pesta. " '

pewel 1.50, U—, 75 ja 20 kop. Oma headuse
lõhna poolest kuulus. Kaua wastu- MMMIUW

H«rkW> Dõllipnga

tbliliöiliüuiiir

tilrli),

miS 1. juulil 1911. a. kustuta»
tuife alla tulewad u

oleme Kätte saomd.
Uh-ndatud panga
Tallinna osakond.

nCßdla" leitil
einelaud

uues seltsimajas rn enampakkumise
tee! wäija anda augusti ehk septembri
kuust s. a. Soowijaid palutakse kuni
15. juuliks s. a. kirjalikult ühes üüri
hinna suurusega „Endla" eestseisusele
üles anda. 

Uuesti puhastatud 1a korraldatud
karskuseltfi „Walwaja"

theeraajas,

Sauna uul. nr. 3, on alati saada
theewett, kohwi ja head, maitsewad

lõunasöögid; ka biljard. I,
-Z

S »§ f'
g>§-is3 fl

Z 2

g—a 

sgj«ä ggS 3SSs L L-3 „
"Ea®
©3Q Ö t t

ÜiS =s"S g-2 \J\ ?
S f>2 Ä/VK«go|- g

Suur ruuu-hoduve
on müüa. Näha enne lõunat kell lj

Väitiski m. nr. 46. 2kr

Kellel on Wv«aNKtl
müüa? Pakkumised kirjalikult s. I.L
„Wedrun?anker" all ära anda. 2g

H Suurel Karja nut ur- H
  Suur odaw wäljamüük kuni Jaanipäewant. 'I
DD Regulator kell, B-päewase üleskeeramisega 4.25 kop. ja kallimad. §|§

n „ 2-nädalase „ 6.50 „ „ „ W>
fgl Dekadent stiilis kell, lihw. klaas.,tammep. kapp, 14 rbl. „ „ H
  Arataniisekell, ümargune, 1.10 kop. „ ~ »W „ neljakandiline. 2.75 „ „ „ H
B 8 Meester. dopelllapsl. hõbeuur 84 pr. 5.15 „ _ _ W>

  Natster. „ „ 84 r 4.15 „ „ „ W
SM Okstteeritud teras meester uur f 1.20 „ „ „ H

H „ „ natster. „ > 1.55 „ „ „ W
~ n „ kiwide peal 2.50 „ „ „  

BBM Hõbe tikutoost-hoidjad 84 pr. 1.60 „ „ Mj
H „ vaberosfltoofld 84 pr. 6.50 „ „ „ HSm „ pealepandaw monogramm 84 pr. 1.00 fl|

(SB Natster. hõbe rahakotid lettidega 84 pr. 7.00 _ flgj
B Hõbe rõngad 84 pr' 80 „ „Sm „ sõrmkübarad 84 pr. 60 _

Bfl Kuld laulatusesörmused 56 pr- 2.50 „ „ Wmm , ehtesõrmused 56 pr. 60 _ „ H
ü brosfid 2.50 „ „ _ W

 I Peale selle kõik kuld-ja hõbeaSjad, mis minu kaupluse rin» W
W> Sisse köiwad, nagu: hõbelusikat), on nii odawate hindadega müüa, W
»> et mul paris raske on ostjale selgeks teha, et need 84 pr. hobed. on. W
s , Palun adresfi hoolega tähele panna, sest siin on wiimasel W
» ajal mitmed juudi-ärid minu kuulsat „Schweitst magasini" nime

W> tarmitama hakanud. , H
  Schweitfi kellademagasiu, Jj

£§ Suure Karja uuk. nr. 19. Bfl  

Ilmus trükist: ~ "

Kokluscadnud Adcline Tanubanm, keedukursuSte juhataja.

- Hind ao kop. ============= '
raamatukaupluses Tartus.

f Wiirnitsanml»rik !
H Tallinnas, BaltiSN maant. ur. 40, Martin Böckler, soowitab \

> St. 1 liiiasli lafebttiiirßitfat 10 rubla | I
  odawamalt kui teised wadrikud. KeS minu wärnitsa heavusl weel c

mm proowils puudane pudel. Terpentin Terpinoli

-f

Teatan austatud Tallinna ja ümberkaudsetele elanikkudele, et mina oma

pl-KijepatSötoa Mka ««1.«°33

XS- Me olen Wiinnd. A
KSnetrsat 518. 

WStan tellimist wastu igasuguste vleliseoatööde peale, nagu: wask
ja muude katuste katmine, wiljarutwatuSte ehitamine, piimanõude tege»
mine, grameeritud ahjud, ttnutamine ja kõiksugu kööginõude varandusetõöd.

Korralik tõö, odawad hinnad. >
m Aiipailliklilt G. Hurwitz.

M ' Sunre tagawara tõttu ...» rjr
« äaa F » GG GG M , ; 2tl M

| H>aljamuttr. »
jn Kõiksugu suwekübaraid ja mütststb naisterahwastele >?
« meesterahwastele ja lastele wabriku hinnaga. M
SJnfllise KMionrtc ]o mßtflfle nmsosin.i

..Eesti Kodu" Ks 12,

G. Oskari I Ke., Parikaste ja G. Tõnissoni piltidega kauaistataiL

ilmub neljapiiewal, 10. juunil.
m Lugemifeosa sisaldab järgmist:

'] (Prantsuse naiskirjaniku Hcnry Grevtllest roman..Tunnistus" lalgusH
2) Marie Hclbcrgi algupäraline nowell ..Tulilill" (lõpp)! 3) Jaan Kämeri
luuletus ..Kowade-öö armastuS": 4) Otto Joh. Kiescli mõrdluspilt ..Mina
armastus ; 5) Prantsuse kirjaniku Paul Bourget' jutt ..Taawet" (lSpp)Z
6) Seltskonnateadusline kirjeldus „Wastastikune awitamine edafiarene
misel (algus); 7) H. Prantsu kirjeldus „Soome sugu rahwaste ajalooline
arenemine" (järg); 8) Soome kirjaniku Juhani Aho kujutus ..Kotkas je
kotka poeg"; ö) AIH Ete mõttemõlgutus ..UniStujeb"; 10) Winnase pook
kuu politikll ülclvaade.

' Üksiku «umbri hind 10 kop. "  
„Eesti Kodu" talitus,
. Wana turu ääres, Tallinnas.


